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Metinė Sandaros pramoga 
5au čia pat. Ji įvyksta šį sek
madienį, lapkričio 20 d.. Lietu
vių Auditoriją. Kviečiame visus 
mielus tautiečius joje dalyvau
ti. Turime paruošę gražų pro
gramą, kurioje pasirodys žy
miausios mūsų meninės pajė
gos.
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J V. Suv «ržo Doienu Plaukimą i Svetimus Kraštus
kalą “Tėviškes Prisiminimai“, 
kurį suvaidins "Žilvičio“ šokė
jų grupė.

Šio sekmadienio pramoga bus 
tikra lietuviška šventė, kokiu c I 
nedaug tepasitaiko. Susirinkę į 
skaitlingą būrį mes pasilinks- 
minsim, išgirsim gražių dainų 
ir smagiai praleisime sekmadie
nio popietį ir vakarą. Progra
ma prasidės 3:30 vai. popiet.

— o —
Tokios pramogos ir lietuviš

kos šventės turi ypatingos rei
kšmės mūsų gyvenime. Jos ge
riau mus nuteikia, arčiau su
buria į krūvą ir duoda progos 
pasigerėti nuosavu, lietuvišku 
menu.

Dainininkai muzikai, šokėjai 
ir vaidintojai sunkiai dirba besi 
ruošdami šiai šventei. Jie rūpi
nasi, kad viskas kuogeriausiai 
pavyktų ir kad jūs būtumėt pa
tenkinti programa. Jūsų skait- 
lingesnis atsilankymas suteiks 
‘jiems smagumo ir padrąsinimo 
jtgsti darbus lietuviško meno

— o —
Sovietų ambasada Argentino

je iki šiam laikui turėjo 80 tax-! 
mulojų, tuom tarpu kaip Ar- 
gentinoe diplomatinis persona- 

Maskvoje susideda iš desėt- 
ko žmonių. Panašiai yra ir su 
kitomis komunistų kontroliuo
jamomis šalimis, kurios išlaiko 
pulkus savo "diplomatų" Argen
tinoje.

Prieš kiek laiko Argentinos 
užsienio reikalų ministeris pa
sikvietė sovietu ambasadorių 
Mykolą Aleksėjevą ir manda
giai pareiškė: “Mes turime Ma
skvoje 10 asmenų, apsirūbežiuo- 
kite ir jūs tokia skaitline“.

Tą patį jis pasakė lenkų, ce
chų, vengrų ir kitiems raudo
niems atstovams. Tie, beabejo, 
protestavo, grąsino, bet iš to 
nieko neišėjo.

— o —
Lenkai anksčiau mažai krei

pė dėmesio į Šveicarijoje gyve
nantį kunig. Stasį Radvilą. Jie 
žinojo, kad tas Radvila yra ve 
dęs senatoriaus Kennedy žmo
nos seserį.

Vienas kitas lenku laikrašti- 
ninkas neigi primindavo, jog 
Radvilai bandą sugyventi su 
dabartiniu režimu Varšuvoje ir 
net dalyvauja “liaudies" seime.

Bet kaip tik John F. Kenne
dy laimėjo demokratų partijos 
nominaciją į J. V. Prezidentą, 
lenkai tuojau prisiminė Stasį 
Radvilą, atsikvietė jį į Ameri
ką ir pradėjo plačiai garsinti. 
Dabar Po rinkimų, jie bandys 
panaudoti jį savo politinių am
bicijų įgyvendinimui.

— o —
Kaip sovietiniai propagandi

ninkai kartais save išplaka, ma
tyti iš tokio pavyzdžio: Vilniuje 
leidžiamas iliustruotas žurnalas

Bent Tiek Turi
Nuraminimo

Kennedy Persvara Nukrito 

Žemiau 200,000 Balsų

San Francisco. — Vice-Prezi- 
dentas Nixon gali pasidžiaugti 
bent tuom, kad jo paties vals
tija California atsidūrė jo pu
sėje su 32 elektoriniais balsais. 
Perskaičius “absantee” baliotus, 
tai yra tuos, kurie buvo pri
siųsti paštu, pasirodė, jog jis 
gavo 13,160 balsų didžiumą. 
Anksčiau toje valstijoje Kenne
dy pirmavo su 34,368 balsais.

Nors Californijos laimėjimas 
nepriartins Nixono prie Balto
jo namo, bet tas suteiks jam 
galimybę kandidatuoti už poros 
metų į tos valstijos gubernato
rių ir stipriau pasireikšti poli
tiniam gyvenime.

Tuom pat sykiu Kennedy po
puliarių balsų didžiuma nukri
to žemiau 200,000. Tokia nedi
delė persvara gali priversti de
mokratus imtis dvipartinės už
sienio politikos, kokią buvo į- 
vedęs valstybės ' sekretorius 
Dulles po 1952 metų.

Ispanijoj Sevilijos mieste' 
mirė nuo vėžio Manuel Calero, 
žymus bulių kovotojas. Jis 
tebuvo sulaukęs 34 m.

mo likvidavimo obalsiai taiky
tini ir Lietuvai.

— o —
Kanados vyriausybė susirūpi

no savų piliečių emigracija į 
Jungtines Valstybes. Bėgyje 
vienų metų, kurie užsibaigė 
birželio 30, 1960 metais, į šią 
šalį atvyko 46,674 kanadiečiai, 
tai yra 12,069 daugiau už perei
tais metais.

Tiesa, kaikurie jų grįžta na
mo, įsitikinę jog ne viskas yra 
auksas, kas žiba, bet didžiuma 
pasilieka. O toje grupėje yra 
geresni specialistai, išėję uni
versitetus jauni vyrai, kurie 
būtų naudingi ir Kanadai. To
kių žmonių pasitraukimas, truk
do vystymuisi vietinės pramo
nės.

— C —

Išeinanti Brooklyne palecki- 
nių ‘'Laisvė“ aną dieną atsilie
pė:

"Prez. Eisenhowetris, aišku, 
nepasitenkinęs, Ikad dauguma 
piliečių, balsavusių už demo
kratų kandidatą Kennedy, at
metė republikonų administra
ciją.

“Dauguma piliečių, supranta
ma, pageidauja permainų. De
mokratų partijos kandidatų pa
žadai balsuotojus patraukė savo 
pusėn."

“Švyturys“ 20 nr. viršelio an
troje pusėje didelėmis raidėmis 
pacitavo Chruščiovo žodžius:

“Visiškai ir galutinai likvi
duoti visų formų kolonijinį re

Toliau, tas Brooklyn© palec- 
kinių leidinys pasiskubino pa
daryti išvadą, jog didžiuma a- 
merikiečių balsuotojų pasisakė 
prieš šaltąjį karą ir už pageri-

žimą, kad ir kaip jis bepasi
reikštų. Tuojau pat suteikti vi
soms kolonijinėms šalims ir ki-

nimą santykių su Sovietų Są
junga.

Bet, kiek mes atsimename,
toms nesavivaldžioms tertio- 
rijom* visišką nepriklausomybę 
ir laisvę".

Lietuvos gyventojų nuomone 
Ir nusistatymu, šitie kolonializ-

apie tuos klausimus ir nebuvo 
svarstoma rinkiminėje kampa
nijoje ir todėl. jokių panašios 
rūšies '‘pasisakymų“ negalėjo 
būti. •

Sammy Davis ir aktorė May Britt gauna vedybų licenciją Los Angeles mieste.

Chicagos Uostas Parode Daugiai^ Maskvos Spauda Apie 
Rinkimų Pasėkas 
Jungtinėse ValstybėseGyvumo Baigiantis ’ Sezonui

Pereitą pirmadienį vienu tar
pu buvo 17-ka didelių prekinių 
laivų Chicagos prieplaukose. 
Vieni iu skubino iškrauti, kiti 
pakrauti įvairias prekes, nes 
plaukiojimo sezonas St. Law
rence vandens keliu baigiasi — 
užsidarys šio mėnesio 30 dieną. 
Laivai turi išplaukti iš Chicagos 
nevėliau Padėkos dienos. Jei 
to nepadarys, tai rizikuos, kad 
gali įšalti ir tuomet tektų žie
moti nepasiekus savo prieplau-

Nežiūrint to, kad sezonui bai
giantis daug laivų priplaukė į 
čia ir visi skuba, bendras tona
žas šiais metais numatomas 25 
nuošimčiais žemesnis už pereitų 
metų, kuomet buvo perkrauta 
684,084 tonos įvairių prekių.

Muitų pereigūnas J. C. Meisz- 
ner praneša, kad šiais metais iki 
lapkričio H dienos iš Chicagos 
prieplaukos išplaukė 454 vande
nyno laivai, palyginus su 494 
pereitais metais.

Nusiskundžia Turizmo 
Sumažėjimu Šiais 
Metais Kanadoje

Šventąją Žemę Nori 
Padaryti Derlinga

Grupė Izraelio mokslininkų 
tvirtina, jog daugelis tyrlaukių 
Palestinoje, kurią krikščionys 
vadina Šventąją Žeme, neužilgo 
bus paversti derlingais plotais. 
Ten galėsią augti citrų medžiai, 
figos, daktilinės palmos, bovel- 
na, cukriniai burokai, kopūstai 
ir kitokie augalai.

Pirmieji bandymai, vartojant 
jūros vandenį, jau buvo pasek
mingi ir smiltynų lygumose iš
auginta vaisinių medžių ir 
žoviu.

Meksikos Miestas
Bando Apsigint Nuo
Uodų

Toronto. — A. White, vyriau
sias pareigūnas Ontario Motor 
sąjungos, sako kad sumažėjimui 
turizmo pereitą vasarą Kana
doje yra kelios priežastys • bū
tent:

Aišku vietinių nusistatymas 
prieš amerikonizmą, aukštos 
motelių randos, netinkamos 
“kampinimo” sąlygos, stoka pa
silinksminimų sekmadieniais, ir 
kietųjų gėrimų varžantys įsta
tymai.

Be to, buvo dar ir šios prie
žastys — Amerikos dolerio ne
prielankus mainymas Kanadoj, 
atsisakymas kanadiečių biznie-
rių prilipti smulkius JAV pini
gus — visa tai labai erzino tu
ristus, sako R. Richardson, Ka
nados Chamber of Commerce 
pareigūnas.

dar-

sos-Mexico City.—Meksikos 
tinę užpuolė debesiai uodų. Te
ko šauktis pagalbon civilinį oro 
departamentą. Orlaiviai prisi
krovę D.D.T. miltelių kovoja de
besis uodu. c

Vokiečiai Išgėrė Virš 
5 Bil. Kvortų Alaus

Pagalba Sąjungininkams
Nebus Nei Kiek Sumažinta

APIE 200,000 CIVILIŲ AMERIKIEČIŲ TURĖS
SUGRĮŽTI IŠ ĮVAIRIŲ KRAŠTŲ
Washington. — Kitiems gelbėdamos ir visur švaisty- 

damos dolerius, Jungtinės Valstybės pasijuto, jog paties 
dolerio vertė pradėjo šlubuoti, o aukso atsargos mažėti.

Kaip nebūtų keista, bet gelbėdamos kitoms šalims at- 
steigti tvirtą valiutą ir ekonominį gerbūvį, ši šalis pati save 
nuskriaudė. Amerikiečai pradėjo investuoti savo pinigus į 
vokiečių, japonų, anglų pramone, sudedami ten nemažai
kapitalų. Pasėkoje to daug 
už tuos dolerius svetimi ųjra 
plytų.
...................   ■ ■ ■ ■■■ I - ■ ■■ .1 ■ !■! ■ ■■■ »

Auksas Atpigo 
Anglų Rinkoje

dolerių nuplaukė į kitas šalis, 
ėjo reikalauti iš J. V. aukso

Negana to, ši šalis išlaiko ki
tose šalyse nemažai kariuome
nės, civilinių tarnautojų su šei
momis, kurie išleidžia ten šim
tus milionų dolerių. Jungtinės 
Valstybės, norėdamos palaikyti

Auksas Londone Vėl Atpigo

Visa kėmunistmė spauda, pa
gal įsakymo iš Kremliaus, išrei
škia didelio pasitenkinimo rin
kimų pasėkomis šioje šalyje. 
Visur pabrėžiama, jog ameri
kiečių visuomenė atmetė šalto
jo karo politika ir nusiginkla
vimo lenktynes.

Pasak Maskvos laikraščio “Iz- 
vestija”, amerikiečiai balsuoto
jai sudavė smūgį /reakcinei da
bartinės administracijos politi-į 
kai, kuri nupuldžiusi J. V. pre
stižą.

“Istorija dar nėra mačiusi to
kio baisaus smūgio, koks buvo 
suduotas republikonų partijai” 
— rašo “Izvestija”.

Londonąs. — Laisvoje rinko
je Londone auksas pereitą ant
radienį nukrito iki $35.60 ui 

Tai “'žemiausia kaina 
| nu© to laiko, kai • spalių 19 d. 
pradėjo kilti, 
uncijai buvo mokama $40.60. 
JAV. iždo oficialė kaina aukso Į 
uncijai yra $35.00.

savo sąjungininkų pramonę, 
perka iš jų ginklus ir atiduoda 
juos kitiems. Visa tai daro spau
dimą į dolerio vertę ir iškelia 
aukso kainą.

Jtmciją.

Tuomet aukso

GERIAU VĖLIAU, NEGU 
VISAI NEATVYKTI

LAIVO PATAISYMAS 
BRANGIAI KAINAVO

Į Tokiją, Japonijos sostinę, 
buvo atvykę Amerikos agrikul
tūros sekretorius Benson. Be 
kito ko jis ten ten pareiškė, kad 
netolimoj ateityj prez. Eisenho- 
weris tikisi galėsiąs atvykti ap
lankyti Japoniją.,

Praėjusią vasara jo vykimą 
Japonijon sutrukdė ten kilusios 
riaušės.

• v
1SBrazilija buvo- nusipirkus 

Anglijos karinį laivą, už kurį: 
užmokėjo 16 milijonų dol. Jis 
reikėjo pertaisyti.Tas darbas at
liekamas Olandijoje Rotterda- 
mo mieste.

Darbas baigtas ir kainavo net 
15 milijonų dolerių. Pertaisy
tas laivas galės plaukti per

Statyba Paleckiniuose 
Kolchozuose — Menka

Atlantiką.

Paminklas Rašytojui

Vienas lenkų korespondentas 
sugrįžęs iš “tarybinės” Lietu
vos parašė laikraštyje “Vakari
nė Varšuva”, jog daug yra rei
kalinga dar pagerinimų to kra
što kolūkiuose. Daugelis senų 
pastatų reikalingi taisymų, o 
tas, kas yra daroma, tai “tik 
šas jūroje”.

Užbaigdamas savo terminą, 
prez. Eisenhower griebėsi dras
tiškų žygių sulaikyti dolerio 
nupiginimą ir apsaugoti aukso 
rezervus.; Jis Įsakė sumažinti 
išlaidas užsienyje, aprubežiavo 
pirkimus kitose šalyse. Taipgi 
numatyta atšaukti, žinoma ne 
iš sykio, ir dalis tų šeimų, ku- 

| rie gyvena sykiu su amerikiečių 
kariais ir tarnautojais užsieny. 
Iš tokių 480.000 "dependents” 
bus gražinta laipsniškai bent 
200,000.

Bet tuom pat sykiu prez. Ei
senhower užtikrino, jog skaičius 
J. V. karių kitose šalyse nebus 
sumažinta, o taipgi nebus nu
kirsta pagalba sąjungininkams 
ir ekonominiai atsilikusiems 
kraštams.

Bet visi šie suvaržymai galės 
būti atliuosuoti. jei kitos ša
lys. ypatingai Vakarų Vokieti
ja, Japonija ir Didžioji Brita
nija padidins savo importus iš 
Jungtinių Valstybių ir tuo bū
du išlygins prekybos balansus.

Seni Automobiliai
Gerai Pasirodė

Metų bėgyje, baigiant rugsė
jo 30 diena, vak. Vokietijos j 
gyventojai išgėrė 5 bilijonus' 
kvortų alaus. Kiekvienam vo- J 
kiečiui vidutiniškai tenka 95! 
kvortos alaus, palyginus su per
eitais metais, kuomet išgerta 90 
kvortų. G

sueis Zuikis Pats Įšoko i 
Medžiotojo Krepšį

Brighton, Anglija. — Neseniai 
buvo surengtos automobilių 
lenktynės iš Londono į Brigh- 
toną. Jose dalyvavo 223 auto, 
iš kurių kiekvenas buvo 50 me
tų senumo.

Jie sėkmingai atliko kelionę, 
i bet vienas moderniškas auto- 

gy_: mobilis, važiuodamas su anais. 
■ suklupo ir nepasiekė numaty- 
! tos vietos.

la-

Šiemet lapkričio 20 ,d.
50 metų, kai mirė Leonas Tol
stojus, garsus rusų rašytojas.

I Ta proga minėta dieną jam busi „ . , « ...
■atidarytas paminklas toj vietoj,! a^na’. rancuzija. -
1 r Inas Rollamville miestelio

ventojas pirmą kartą sykį su 
keliais pažįstamais išėjo me- LUb vievos- 
dzioklen. ! _ w,

Pasislėpęs už krūmų, jis štai- DAUG ŽMONIŲ APLANKE 
ga pamatė zuikelį,, bėgantį iš 
savo guolio. Jis paleido šūvį, 4 -----------
bet nepataikė.

Tuo momentu išlėkė antras nes Muziejuje buvo 
zuikis ir įšoko tiesiai į atvirą; knygų paroda. Tęsėsi nuo lapk- 
medžiotojo krepšį. Jam beliko ričio 4-tos iki lapkr. 13 dienos, 
tik uždaryti krepšį ir laimėji- Per tą laiką parodą aplankė

kurioj jis mirė.

Anglijoje Plėtojasi
Lenkija valdo 1,119,000 Televizijos Aparatai
Komunistų Kaip žinome, Didžiojoj Bri

tanijoje televizijos stotis išlaiko 
valdžia ir kiekvienas, turintis 
T. V. aparatą, privalo mokėti

Varšuva. — Lenkijos komu
nistų partija praneša, kad ji 
turi 1,119,000 narių ir kandida-’tam tikrą sumą už programas.
tų. Lenkija turi 28,480,000 gy
ventojų. Taigi, kiekvieni 25 
Lenkijos gyventojai turi nešti 
ant savo sprando vieną komu
nistą.

Nepaisant į tai, toje šalyje 
yra 10,500,000 užregistruotų te
levizijos aparatų ir kiekvieną 
mėnesį jų skaičius padidėja 
šimtu tūkstančių.

Vie-]

Chicagoje Mokslo ir Pramo- 
suruošta

mas atsiektas be kraujo pralie- 59,000 asmenų.
jimo. . Pernai tokia pat knygų pa-

-----------------  rodą irgi buvo suruošta, bet
Savi kaliniai, tai ir sava šilu- lankytojų pernai buvo vienu

ma. 1 tūkstančiu mažiau.
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^Jmgtiuiės Tautjas^ — saka jis, — trūksta trijų dalyku: 1 
[ sovietinių siekimų visumos- supratimo... (2') inrciaty- ■
I voss_ cp savo. poUikai vykdyti iki gakx...” ■ ' • i(

i "Kol mes ueperpraaiiyke' savietmęs strateguos pagrior 
dinių uždavinių ir jiemą vykdyti vartojamos lemniųės tak
tikos, — mūsų (Jungtinių Tautų) politika negąk būti pa
veiki. Deja, aš esu pritrenktas fakto* — sako Wentworth,

m *
MM0 . y 
KOŠTUVĄ >

—innnr-“-- in»-inr-
Pralaimėjęs rinkimus* kon-

— kad šiuo atžvilgiu yra (tarp Jungtinių Tautų delegatų) osmanas vietiniame laikraš- 
labai didelis trūkumas teisingo supratimo.” tyje atspausdino tokią 

“Noriu padėkoti

$3.00
3UBSCRIPTI0N“ RATKS:

ui ine United States parytai

juaoara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Eletuvhj TkutfrtSš Sandaros 

UŽSAKYMŲ KAINA <

CIžsieByje metams___ uop

Naudinga Lietuviška Veikla
Kalbant apie lietuvišką veiklą, reikia pasakyti, jog mes 

kartais perdaug pesw»jstwūai pažvelgtam, j ją. Iš saviškių

“Kas iš to jei aš priklausysiu ir dirbsiu draugijose ar orga-

taip būtų galvoję anks
tai šiandie mes mažai- 
lietuvius vargiai ar kas

C a reikią priminti, jog jeigu 
tyvesni mūsų išeivijos pionieriai, 
kuom galėtumėm pasigirti,, o apie 
žinotų šioje šalyje.

Jeigu šiuo metu mūsų tarpe pasireiškia apsilpunas ir 
“recesija *, jeigu mūsų organizacijos ir draugijos siaurėja 
savo veikloje, tai kaltininkų reikia jieškoti ne vien išorinėse 
aplinkybėse, bet ir savo tarpe. M.es paliovėm rūpintis at
eitimi, nustojom pasitikėjimo savimi ir atsidūrėm rūkuose.

Pules turime galimybių, išteklių ir sumanumo užtikrinti

rioms organizacijom^ ir Harpusaviajns- ryšiams. Bet kad 
tą atlikus, mes. turėtumėm sugrįžti į apleistus lietuviškus

lėti paskirti skatiką svarbesnių tikslų atsiekimui.

mci. taigi rr visucmennus, lietuviškas erarbas gan- miu 
naudingas ne vien mūsų išeivijos ateičiai, bet ir oajurus pa
tiems, nes jis padaro mūsų gyvenimą turtngesniu ir tuom 
pat sykiu laimingesnių

Maryland Pagerbė V. Laukaitį
Šiomis dienomis Maryland valstija pagerbė musų taur

“Having trust confidence in your integrity, pru-

padėką: 
visiems

Wentworth- manymu Pavergtųjų Seimas turėtų įsteigti tiems, kurie balsavo už mane, o 
specialų informacijos ir tyrimų centrą, kuris Jungtinių Tau- r^ano žmona nori padėkoti vi-'.
-•ii. x i • i t • • i •• siems tiems, kurie nebalsavo.”tų delegatus aprūpintų teisingai objektyviais duomenimis _

Jungtines Tautas svarstymuose iškilusiais ^klausimais, ypa- , Amerikiečių rašytojas’ Jobą 
ttihgai Jungtinių Tautų pilnaties svarstymuose iškilusiais Steinbeck sykį pastebėjo: “Ge- 
kHusĮmais. l riausiai galima pažinti pinigų

; - ‘vertę, kucmet bandai jų pasi-
i, skolinti”.

Apžvalga

Kanada pergyvena ekonominį 
krizę. Miestuose siaučia nedar
bas ir vėliau atvažiavę bėga į

savo nemirtingumą.

LAIKRAŠČIŲ SKAIČIUI

trūkstą,
Kanados vyriausybė bando* 

užbėgti už akių recesijai, bet 
tą darų- labai lėtai. Žiemos lai
kotarpyje yra sumanyta išleisti 
5 miliųnai dolerių viešiems dar
bams. Tūom pat sykiu valdžia*

Pasirodo, jog ne vien lietu
viški laikraščiai susiduria su fi
nansiniais vargais. Tų pačių, 
keblumų, ir kartais nenugali
mų, turi ir didžieji amerikiečių 

į bei anglų spauda. Neseniai už
sidarė dienraštis Detroit Times, 
kuris bėgyje pastarųjų penkių 
metų turėjo desėtką. milionų 

’dolerių nuostolių. Jį per pasta
ruosius ketvertą desėtkų metų

Hess provincijųje, 
Vokietijoje, neseniai buvo su-l 
rengta “agurkų šventė”, kurio
je užsienio reikalų ministeris 
von Breoiano buvo apvainikuo-

Vienu Kartu Atipaėjo

Amerikiečių rašytojas J'oim

Adv. J. Borden-Bagdžiūnas

proanūkės, giminės ir artimi 
prietetiak

Svečiai sukaktuvininkui ir jo 
žmonai įteikė dovanų ir gėlių 
su linkėjimais geros sveikatos 
ir ilgo amžiaus.

tuviškoje dirvoje, dabar gyvena 
savo dideliam, ūkyje, kurio 80 
akerių žemės išnuomoja kaimy
nams. Už nuopelnas savo tėvų 
kraštui, Lietuvos valdžia, buvo 
apdovanojusi jį aukšto laipsnio 
DLK- Vytauto ordinu.

Suskilo i Dvi Grvpee

Ta proga von Brentano 
reiškė: “Geriau yra turėti 
kalo su agurkais, negu su 
dienų politinėm problemom.

pa
rei
siu M

viešbutį atėjo vienas seny- 
vyriškis su labai jąuna da- 
ir paprašė dvigubo kamba

rio Klerkas mandagiai aiškina:
— Turime, .taipgi du

runs kambarius ir jie 
brangesniu Ar nebūtų 
patogiau paimti- vieną-

I 
vas 
ma

statybą,. suteLkiąni pasį»Xa& Item—j Leido Hearsto korporaciją, 
gvesnėmis sąlygomis, ir žymiai; { Panašus likimas ištiko-, du žy- 
—Tmjus Londono dienraščius — 

į “Star” ii' “News Chronicle”. 
Abu jie buvo liberalinės pa
kraipos ir turėjo daug skaity
tojų. Nepaisant į tai, jie neįs- 

jtengė suvesti''galo su galais.
Toks laikraščių’ retėjimas' pa- 

'sireiškįa visur. Žmonės, mato- 
>mai;. bando pasitenkinti tomis 
žiniomis, kurias nugirsta iš ra- 
dio ar teTei^iįų, nors ten vis-: 
kas atliekami greitomis ir pa
viršutiniai. Tiiom pat sykiu- ne
mažai atsiranda ir tokiu, kurie 
paliauna savystoviai pretaūt-i 

■’mažai kuom besiidomauja.

rie labai reikalingi didžiuliuose 
se Kanados plotuose. Taip pat 
bus plečiamas kelių tinklas, 
steigiami nauji parkai ir tę
siami kitokie vieši darbai t r

Taigi, kaip matome, ne mes 
vieni, Jungtinėse Valstybėse, 
turime ekonominių ir bzifrįo, gal
vosūkiu. i

APIE VAIŠES TURISTAMS
UETUVQS KOLCHOZUOS

ir
. Sugrįžę iš “tarybinės” Lietu
vos- raudonieji keliautojąi prie- 
kiekvienos progos pakartoja, ■ 
jog žmonės* tenyščiuose kolcho
zuose gyvena gerai ir visko tu-

<ri-
Girdi, kai apsilankai pas gi>- 

, minos, tai, jje apkrauna stalus 
visokiomis gėrybėmis ir net gė- 

(rimais,, bandydami pavaišinti 
įvykusius iš užjūrio gimines. ' 
i Reiškia, jiems, nieko netrūksta: žmogėdra? 
gyvenk ir norėk! i ‘ — Nežinau, panele ? — vaikas

Bet ko tie turistai nepasako, atsako.
yra štai kas. Panašias vaišes — Na, pagalvok ir pasakyk,.

Jumoras
Kokia Būtu Paseka

Suomijos Darbo Federacija, 
kuri turi apie 41.000 narių, su
skilo. Senesnicjoj orgamzacijoj 
turėjo daug įtakos kemunrstai, 
kurie organizaciją kreipė į po
litiką. Atsimetusioji dalis nes> 
kiš Į politiką, o rūpinsis tik 
darbininkų reikalais. 

____ -
Žinomas mūsų tautietis adv. I 

Jonas Borden - Bagdžiūnas, lap-1 
kričio 11 dieną atžymėjo dve
jopą sukaktį Viena, tai buvo Į 
gimtadienis, o antra — jis ir’jo 
žmona Elena paminėjo 57 me
tų vedybinio gyvenimo sukatis.1 
Jis pats gi jau jau yra sulaukęs 
7.8 metų amžiaus.

Jaunosios dukters
mažės-Įjos vyro William F. 
nebus'žioje rezidencijoje, 

tamstai 
kamba-

rį sau, o- kitame patalpinti savo ros, sūnus —
dūkrą?

— Dukrą? Kur tamsios akys? , 
Ą,r nematote, jpg esu persenas 
būti tėvas tai dukrai. Galėjote 
dnsiprotėti, jog tai yra mano 
žmona.

—oo—
Daug šaltumo tarp žmonių 

: yra todėl, kad mes nedrįstame 
1 pasirodyti . tokiais Fxuosirdžiais, 
kokiais esame.

Bendrai Apsaugai

Burmos prejeras Nu lankėsi 
Indijoj ir taręsi apie tai. kas 
darytina, kad atsilaikius prieš 
raudonosios Kinijos agresiją.

Meta Bombas i Konsulatą

Price gra
li insdale.

ILL, buvo surengta šauni puo
ta, kurioje dalyvavo dvi duk-

• dantų gydytojas, 
keturi anūkai, viena anūkė, dvi

9

Vienas mano pažįstamas aną 
dieną pareiškė; “Tin, kurte tik-, 
Nna, jog Jungtinių Valstybių i 
prestižas yra nukritęs svetimose 
šalyse, tur būt dar nežino, jpg 

. crrerikiečių satelitai iškėlė tą 
I prestižą ‘tūkstančius mylių į 
i viršų”.

Bence and ability,, you are hereby appointed and commis- atvykėliams parūpina ne pati kas tu būtum, jeigu suvajgy- 
sioned DISTINGUISHED CITIZEN ‘In sincere tribute and kolchnzmmkų šeima, b,et palee- tum savo tėvą ir motiną? 
grateful recognition of your valuable and notable service : 
to the citizens of Baltimore as Postmaster of that City.

—on — j

Lš Lenkijos atėjusiam. Lietu-j 
' vi u žurnale “Aušra” randame 
* tokias eiles;I

Pradžios mokykloje mokytoją Girgžda- svirtys, 
klausia vieną vaiką: Į Saulėlydžiais lygumos dažos.

— Pasakyk man kas tai yra Miglomis prausias liepa kreiva 
Aš sakyčiai^ —
šž žemė gražiausias peizažas, 
Nes ji yra Lietuva.
Del gimtinės skausmų 
Neliūdėčiau kaip mažas,

'Iš ilgesio nesvaigtų galva, 
i Jei nebūtu to žemėi c
Į Gražiausias peisažas, 
Jei nebūtų jinai Lietuva .. .

Į kiniai propagandistai, pristaty- — Našlaitis būčiau, panele 
darni tai dienai maisto ir gėri- mokytoją! — 'drąsiai atsakė Vin-1 

,mų. Kai svečiai išvažiuoja,, na- cukas. į
awaxded wish oux official mLlose_ kas ' ,beli^ka.!

r-! » . x . .u j 4.- nes gėrimų ir valgių likučius;confidence that you w.H continue to exeoite the duties agent8L Į
Vietiniams žmonėms paaiški

nama,, jog keliautojai yra “tary
binės valdžios” svečiai, ir juos 
reikią visur tinkamai priimti 
' Bet anot tos patarlės: “Me
lu kiek maliavesi, bet teisybės 
nepakavosi

advantage of the State of Maryland. In Witness Whereof, 
We have caused these our letters to be made patent and the

Nuo Ko Tas Priklauso
• Jis: — Kai kiti žmonės 
'klysta,, jie mielai prisipažįsta.

I

— Kiek tau metų, vaikeli?
— Ketveri.
— Ar tu galėtum įspėti, kieki 

Bet tu, brangioji, taip padaryti aš metų turiu, — toliau teirau- 
negali!

Ji: — Aišku, kad galiu, tik

su-

Smagu yra girdėti, kad mūsų tautietis yra taip pagerbia
mas netgi visos valstijos vardu. Tai galės būti geras pa-

atsižymėti ir užsipelnyti pagarbos aukštesnėse Jungtinių 
Valstybių sferose ir nenutraukiant ryšių su lietuviais.

NUMIRĖ “NEMIRTINGAS”
APAŠTALAS VOKIETIJOJ

Mažai Nusimano Apie Pavergtus
Natūralu, rodos, būtų, kad iš kaloniriia jungo iškinky

tos ix nepriklansapnybę gavusios Afro-Azijos tautos liktu o- 
asi prieš kolonizmą, nepaisydamos, kokios jis pats ar jjo 

aukos yra spalvos. Faktiškai betgi taip nėra. Ir Jungti
nės- Tautose susidaro paradoksas: juo daugiau ateina JT 
nariais buvusiųjų kolonijų, juo sunkiau dabosi JT plotmėje

Pokariniais metais vakarų 
Vokietijoje sparčiai išsiplatino 
“Naujų Apaštalų” religinė sek
ta. Jcs steigėjas Johann Gott
fried Bischoff skaitė save vy
riausiu apaštalu ir tuom sykiu 
nemirtingu. “Jeigu aš mirčiau, 
tai būtų sunaikintas visas dar
bas’.’, kartojo jis.

Savo pasekėjams jis skelbė,

jąsi sena pana.
— Ne. panele,, nes aš dar tiki 

mielasis, aš niekuomet neklys- iki 40 temoku skaičiuoti, — bu
tu. ‘ ve drąsus atsakymas-. I

. \ . v • . v • tQiai bus paimti tiesiai i dangų,mo kotomzmo etzvrfgiu rikniojasj so vadmamats neutrahai- • get'gtai ngsepi^į tas apašta- ' 
sietis. Šioks T^aujŲjŲ Aįro-Azijos valstyfiiv/ nesiorientavimas mirė, sulaukęs. 91 metu am,- 
mas kelia susirūpinimo ne tik sovietinio kolonizmo aukoms, ' ?jąųs. Toks netikėtas įvykis su- . 
Let ū Jungtudų Tautų blaiviai galvojant i ems delegatams^ maišė tos sektos nariui ir dau-

Bet štai neseniai tas apašta

mas kelia susirūpinimo nę tik sovietinio kolonizmo aukoms, ’ įhaus. Toks netikėtas įvykis su- i

gelis jų visai pąęi.traukia, nes 
Būdinga šia prasme Australijos delegato Jungtinėse “apaštalas” jiems melavęs apie

II

Paryžiuje į Sovietų konsulato 
namus buvo mestos penkios 
bombes. Iš jų tik viena tespro- 
2o. Tapo apgadintas namo fron
tas.

Ne tas setus, kuris Laižos-

Musų Krautuvėje Yra Platus

i;

Naujų 1.161 Metų Televizijos Aparatų,. Radijų, HL 
FI, Vokiškų ir i e l i n i ii .

Turime dideli pasirinkimą įvairiausiu naminių reik
menų, prosų, keptuvų, toasterių, tbektrikinių kavai virti 
puodų.

Kainos kuo žemiausios. Aplankykite mus ir pasitei
raukite apie reikalingus jūsų uanjtms dalykus.

me vi^ną plokštelę dovanai.

Savininkai: J. Bendoraiiis L EL Endzelu.

F rank's Television 
and Radio, he.
3240 So. Hakkd Street

Telefonas, CAlumet 5-7ZS2

Apdraustas Saugumas - Pelningi Patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūsų paiarnavi.nais: Nariams 
veltui iškeięiame čekius. Duodąme Money Orderius — če
kius šeimos biloms apmokėti. Apdraudžiama iaupyron sky
rius. Kalėdų ir vakacijų skyriai Aukšti, oividondm. jau
nuoliams kolegijos bonų skyrijas. Nomokar-ias- parkinimas. 
Saugios vaultų dėžutės. Depoziiavimas nakif. Organizaci
joms veltui kambarys susirinkimams. Ir davg kitų naudJn 
<įų patarnavimų..

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 Sq. Western Aveaue ' . T<k GRaweWl 64SJS

ATDARA: Piramadienį nuo 12’ iki 8, antradien nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8.
’ Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 valandos pp pietų.



SA N D A K A

''D! ’’amatykite Gražų Veikalą “Tėviškės Prisiminimai” Sandaros Koncerte
f va irius Vaizdas iš Ukmergės Apskrities

Mėgiamas Paukštis

vienas iš mar- | 
gražiausių, ne tik sa-! 

maloniu būdu, bet ir savo- 
'eik pri- 
bet yra i
Snapas 1

Tarp Lietuvos mažųjų paukš
čių, dagilis yra 
glausiu ir 
v o
tiška giesmele. Ūgiu be1 
lygsta kai klažvirbliui, 
grakštsenis ir judresnis, 
smailas ir balsvas.

akis joDaugiausia krinta į 
galvos ryškiai raudona 
sudarant nelyginant kaukę, iš | 
kurios išsikiša , snapas, toliau Į 
viršugalvis ir sprandas juodos j 
spalvos. Galvos šonai ir juostė- . 
lė supanti kakla, nelyginant i 
apikaklė, baltos spalvos. Pilvas! 
ir antuodegis balti, nugara ru
dos spalvos, o galuose visų plas- 
nojamujų plunksnų baltos dė-i 
melės. Uodega juoda su didelė- į 
mis baltomis dėmėmis. Patelė i 
skiriasi nuo patino tuo, kad Į 
sparnu dengiamosios plunksnos, • 
užuot buvusios juodos, kaip pa- i 
tino, yra pilkšvai rudos.

Paukštelis labai paprastas. Į 

Dažniausiai jį galima aptikti 
soduose, ypač, kur yra senų | 
vaismedžių, kur sėjama kana
pių, agnuonu. Bet užtinkama ir I 
mažuose miškeliuose ir didelių 
miškų pakraščiuose. Ypač vėlai 
rudeni ir žiema sutiksi kaimuo
se. miesteliuose, nes jie randa 
savo mėgstamąjį maista: var
nalėšų, usnių ir kitų augalų sė
klų.

Lci bai mėgsta aguonas. Taigi 
rudenį jų užtiksi daržuose prie 
palinkusiu aguonų galvučių, ai
žant grūdus. Mėgsta ir kana- : 
pes.ziiema, bado verčiami, aižo* 
ir lesa alksniu ir beržu sėklas.

Pavasari pradedant dygti vi-1 
šokioms 
visokius 
medžiu 
taip pat
šakose knaibinėja smulkius vik
šrus ir, net iš medžiu žiedų bei 
pumpuru.

Dagilis didelis nenuorama, gy
vas, gana vikrus ir linksmas 
paukštelis. Niekad jį nematysi 
ramiai tupinti. Retai kada ma
tysi ir vieną, o pulkeliais po 5 
ar 10 gaivu. Jis nėra baikštus 
ir keliu einančio žmogaus nebi
jo. Bet jie nėra ir kvaili, greit 
pažine žmogaus piktus suma
nymus, pasidaro atsargūs. Nu
tūpę medžiu šakose, nesilaiko 
ramiai, tai supasi, tai šokinėja.

Peri mažuose miškeliuose, net 
ir soduose, bet aukštai medžiuo 
se. padėdami 4-6 kiaušinius vi
dutinio dydžio.

Be malonios linksmos gies
melės, dagiliai yra mėgstami 
paukščiukai, todėl juos gaudo 
i narvelius. Pagauti nesunku, 
įrengiant kilpas ir viliojant 
kanapėmis. Jį galima išmokyti 
visokiu iždaigų: vežioti vežimu 
ka, atidarinėti dėžutę, traukti 
burtus. Taigi, tas linksmas ir 
malonus paukščiukas suaugęs 
su lietuvišku kaimu ir jo gy
ventojais ir visada kartu mai
šosi.

Chicagiškio Adomo Maskaliū- 
no ir esančio Clearwater, Fla. 
Jokūbo Maskaliūno brolis Jur
gis šiuo laiku gyvena Cesonių 
kaime, Ukmergės apskrityje. 
Ji matome paveikslo viduryje. 
Kairėje paveikslo pusėje stovi 
sesuo Marytė, o dešinėje — mi
rusio brolio Antano našlė Ele
na. atvykusi iš Leningrado.

Savo laiške Jurgis pastebi: 
“Broliai, jūsų gyvenimas nuėjo 
geriau. Nors pavargot, bet da-

bar jums gyvenimas lengvesnis. 
Aš gi dirbau visą savo gyveni
mą, bet jokios pensijos senat
vėje negaunu.

“Broliai, jūs klausiate 
mums reikalinga, 
džiaugiam tomis 
dovanomis, kurias 
Jeigu turite senų
vaikams, tai čia jos labai reika
lingos mano anūkams ir anū
kėms...” '

kas 
Mes neatsi- 
brangiomis 

prisiunčiate. 
drabužėlių

KVIETIMAS Į
Sandaros Metinį Koncertą

Stephens Ansambliui, besiruo
šiančiam paminėti savo veiklos 
20 metų sukaktį. — Z.

Gavo iš Lietuvos 
Vertingų Dovanų

6005

sėkloms, noriai lesa 
daigus, net nužnaibo 
pumpurus. Vabzdžiai 
eina i maista, medžiu

Klausyti prašo. 
Nutraukia tyla, 
Visus užprašo.

Mus džiaugsmas ima, 
Kad vėl sulaukėm 
To parengimo, 
Kurio taip laukėm.

Ten smagūs būsim, 
Pasižmonėsim, 
Jaunais artistais 
Pasigerėsim.

Jauni atskubę,
Seni suėję, 
Draugų sau rasim, 
Ten sugužėję.

Daina*ir šokiais 
Pasigerėsim,
Ir patys šoksim, 
Jei tik norėsim.

Sandara mūsų 
Kasmet ta daro, 
Koncertą ruošia, 
“Good time” sudaro.

Tad, gerbiamieji, 
Ta atsiminkim, 
Gražaus koncerto 
Mes neužmirškim.

Paremsim spaudą,
Kuri kovoja,
Dėka mūs auga,
Pirmyn žygiuoja.

— Kvieslys.

Menkas Kriaušių Derlius

Kaip Sutirpsta iš Žmonių 
Surinkti Taksai

Fridrichui Didžiajam sunku 
būdavo subalansuoti valstybės 
biudžetą.. Dideliame baliuje 
tarp savo aukštuomenės jis iš
kėlė ta jam skaudų klausimą, 
prašydamas patarimų. Kai ne
maža jau buvo, prikalbėta, at
sistojo vienas generolas, išgriebė 
iš dubens gėrimams šaldvti di
delį ledo gabalą ir pasiūlė per
leisti ji per rankas aplink sta
lą iki imperatoriaus.

Ledas ėjo iš rankų Į rankas, 
o kol pasiekė imperatorių — 
buvo likęs tik riešuto didumo

Ką Atliko Sandaros 2_tro Apsk. 
Atstovai Metiniam Suvažiavime

nizacijose sandariečiai aktyviai 
dalyvauja. Buvo pasisakyta, kad 
Conn, valstijos sandariečių yra 
įsijungę ir į kitų organizacijų 

Hartford, Conn. — Spalių 30 skyrių valdybas, kaip tai: SLA.

Nubriežti Planai Ateities
Veiklai ir Išrinkta
Nauja Valdyba

P-nia Petronėlė Senulis,
S. Sacramento Ave., ir jos du
kra Bernice Yanus džiaugiasi; Lietuviu Klube salėje, 227 T. M. D-jos ar vietinių klubų, 
gavusios iš Lietuvos gražių do- Lawrence Št., Hartford, Conn., I 1961 metams išrinkta apskri- 
.vanelių: g:
tęs, auskarus, apyrankes' ir tuo 
pat sykiu džiovintų baravykų.

Dovanas prisiuntė p-nios Se- 
nulienės sesers duktė Irena Pe
trošiūtė, iš Sartininkų valsčiaus, 
Trumpininkų kaimo, Žemaiti

joje, ir brolio duktė Danutė Va- 
zinskaitė, gyvenanti Šilutėje.

Šis siuntinys pasiekė Chica- 
gą prieš p-nios P. Senulienės 
gimtadienį, kuris bus lapkričio
28 dieną.

intaro karolius, sagu- įvyko ALT. Sandaros 2-ros ap- ties valdyba: pirm.
.2 1-~ x 1; skrities suvažiavimas. 'Trečiokas, vicepirm.

Suvažiavimą atidarė ir vedė . Orantas, sekr. Vincas Šilkas ir

CH1CAG0S ŽINIOS
P-nai R. ir M. Eismai
Lankėsi Washingtone

Raymondas Eisin, St. Antho-

Išvyko i J. V. Taupymo 1?v Savings and U“®, a®’“. Ci- 
J . r,. ceroje, vicepirmininkas ir jo

Bendrovių Konferenciją žmona Mariana (Daunis) Dis- 
(triet Savings and Loan Ass’n 
iždininkė, Chicagoje, pasiėmę 
savaitę atostogų nuvyko pasi- 

. žvalgyti po sostinę.
Ten jie aplankė daug įdomių 

vietų ir pasisvečiavo Lietuvos 
Pasiuntinybėje, kur neseniai iš 
Paryžiaus atvykęs Dr. St. Bač- 
kis, Pasiuntnybės patarėjas ir 

i jo žmona, Eismus maloniai pri-

Miami Beach, Fla

JUOZAS F. GRIBAUSKAS

Pasigerėjo Chicagos lietuviu 
veikla ir perdavė geriausius 
linkėjimus.

P-nai Bačkiai pasidžiaugė, 
kad jų svečiai, čia gimę ir au
gę, kalba taip gražiai lietuviš- 

. kai, lyg būtų visą laikę gyvenę 
Lietuvoje. — Z.

Juozas F. Gribauskas Šv. An
tano Skolinimo ir Taupymo 
bendrovės vedėjas Ciceroje, ir 
jo žmona Joana, šios bendrovės 
vicepirmininkė, išvyko į Flori- 

■ dą, kur lapkr. mėn. 14-18 d.d. 
i Miami Beach, Fla. įvyko U- 
inited States Savings and Loan 
League konferencija.

Šia proga J. J. Gribauskai 
aplankys buv. ilgametį šios ben 
drovės prezidentą Juozą Maus
ti, kuris su savo žmona Stefa

nija dabar gyvena St. Peters
burg, Fla.

J. Gribauskas, nors ir turi 
daug tarnybinių pareigų, bet 
neužmiršta lietuviškų reikalų. 
Prieš išvykdamas, per Jonę Bo-

Šiais metais kriaušių derlius 
Washington valstijoj, kur dau-;a 
giausia jų auginama, buvo men
kas, mažiausia kriaušių užaugo 
nuo 1948 metų ir 10 nuošimčių ■ 
mažesnis už pereitų metų. To-; 
dėl, manoma, ir kriaušių kainos 
bus aukštokos šią žiemą.

Seni Geri Laikai Chicagoje

Prieš 60 metų neskaitlinga 
šeima galėjo pragyventi Chica
goje su $8.40 į savaite.

Užsisakykite Dabar Šią 
įdomią Knygą

Knyga, “Angliakasio Atsimi-I 
nimai”, kurioje telpa įdomių iš
gyvenimų bei prisiminimų iš 
lietuvių angliakasių gyvenimo. ' 
Yra puiki ir gera dovana Ka
lėdų šventėms savo draugams 
bei pažįstamiems. Turi 526 psl., 
kainuoja tik 2 dol.

Galima užsisakyti šiuo adresu:
A. J. Banišauskas 

Box 61 
MAR-LIN, PA.

Rengiasi Atžymėti Tokią 
Sukaktį

Domininkas ir Ona Baliai, 
2649 W. 94 Street, Evergreen 
Park, Ill., šį sekmadienį,į lapk
ričio 20 dieną atžymės vedy
binio gyvenimo sukakti. Jie au
gina 3 sūnus ir vieną dukrelę. 
Jų namuose yra rengiama puo
ta, kurioje dalyvaus giminės ir

Domininkas Balis yra sūnus 
buvusios Onos Balienės, o da
bar Pocienės.

K. ir O. Šelmistraičlai nusi
pirko du namus, 3936 S. Rock
well St. ir jau persikėlė gyven
ti.

ANNA SHAUKLES

19 Metų Mirties Sukaktis

Lapkričic 21 dieną, 1941 metais persiskyrė su šiuo pa
sauliu Ona Shaukles. Paliko giliam nuliūdime dukrą Oną 
ir jos vyrą Otto Kassautską, anūką Renoldą ir jo žmoną 
Marcelę, du proanūkus — Pamelą bei Kenneth ir kitus gi
mines.

Ji buvo palaidota Lietuvių Tautinėse Kapinėje Chica

goje. -

Nors praėjo jau devyniolika metų, Tu nuo mūsų atsi- 
skyriai, bet tu pasilikai gyva mūsų širdyse.

Dukra, Žentas, Anūkas ir Giminės.
' - i

apskrities pirm. Jokūbas Tre
čiokas. Registraciją atliko Anta
nas Orantas. Suvažiavimas .bu
vo neskaitlingas. Dalyvavo a- 
pie 30 atstovų, kiti negalėjo at
vykti del sveikatos sušlubavi- 
mų ir kitų, susitrukdymų.

Nors ir nebuvo gausus atsto
vais bei svečiais šis suvažiavi
mas, bet buvo vieningas ir pa
triotiškas.

Apskrities valdybos ir komi
sijų nuveiktų darbų raportai 
buvo išklausyti ir priimti. Pla
čiai apkalbėta apskrities atei
ties darbu veikla. Nutarta 1961 
metais surengti dvi gegužines: 
viena — New Haven, Conn, ir 
antrą — Waterbury, Conn.

Šiame 
siminta 
reikalai, 
BALFo

suvažiavime buvo pri- 
ir Lietuvos laisvinimo 
A. L. Tarybos veikla, 

veikla, nes šiose orga-

Kaip PadarytiŽinok

Paryžiaus restorane

Vėjų ir kalbu nesugaudysi.

ATOSTOGOS

LIETUVIŲ KLUBO

Seni Geri Laikai

Antanas Tamkevičius

Wholesale Meat

Distributor

Jokūbas
Antanas

— Tėveli, ką žmonės turėjo.
— Ramuma, taikeli.

kol radio nebuvo?

Tampa, Floridoje
Pas Chicsgos Bill’ą

Telefonas WAlbrook 5-6326

UNion 6-9206

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Avs

Ch. Kachauskas

4038 Archer Avė.
Phone LAfayette 3-67 H

Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

3316 South Halsied Širšei 
YArds 7-7308

7241 South Troy Street

CHICAGO, ILL.

LOVEIK1S
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketam*

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS &
Baltimore 30, MčL

637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

J. SCHULTZ

Viename 
iškabintas toks patarimas klien
tams:

“Galite pasiimti šaukštuką, 
jeigu to pageidaujate, bet da
rykite tą diskretiniai, nes nuo 
to priklauso gera opinija apie 
mūsų valgykla”.

ižd. Bronius Vedeikis.
Suvažiavimui-užsibaigus, Hart 

fordo sandarietės visus daly
vius pakvietė prie skaniai pa
ruoštų pietų. Visi geroje nuo
taikoje pasivaišinę ir pilni ener
gijos, skirstėsi į namus.

— A. Orantas.
_____________ Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai

Su valgiu arba patys galite 
pasigaminti

Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664

Savininkai

Seniausias Atstovų Buto 
Narys 87 M. Amžiaus -;iki vakaro.

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

I Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz
džių mūsų išstatytų aikštėje 
prieš pat Tautines Kapines. At
dara kiekviena diena nuo ryto

Louisville, Kentucky. — Ne
seniai perrinktas atstovų buto 
narys B. Spence, bus seniau
sias narys sekančiam Kongre
se. Jis sukaks 87 metų gruo
džio 24 d.

Senate seniausias r. narys yra 
senatorius Theodore Green, iš 
Rhode Island, turįs 93 metus 
amžiaus. Tai seniausias Kong
reso narys, kokis kada nors 
buvo. Jis išeis pensijon sausio 
mėnesį, 1961 metais.

7643 HARDING,AVENUE
—. -'MIAMI BEACH 41, FLORIDA

SOPHIE WEL1CKA

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINIEMS NAMAMSTINKA VALGYKLOMS IR
Gerai Atlieka Darbą, Lengva 

Operuoti, Nebrangiai

102 Spring Street
WILLOW SPRINGS, ILL.

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdr. .ir d b&vo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem: 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas

Justin F. Gutauskas 
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service 

2404 W. 4BTH PLACB 
Chicago 32, DI. 
Tel LA. 3-3121



Šauniai Praėjo 
Jų Vestuvės

Vedybų Puotoje Dalyvavo 
Daug Žymių Svečių

Helen Gedmint, St. Anthony! 
Savings and Loan Ass’n, Cice
ro, vedėjo Juozo Gribauško Se
kretorė ir buvusi “Birutės” 
choro narė, lapkričio 5 d. Šv. 
Antano parapijos bažnyčioje 
susituokė su John Woisetschlae- 
ger, neseniai atvykusiu iš Eu
ropos.

Vestuvių vaišės buvo Lilac 
Lodge, Hillside, Illinois. Vaišė
se dalyvavo jos įstaigos vado
vybė ir kuone visas personalas. 
Visiems buvo jauku ir linksma. 
Abu jaunieji gražiai atrodė ir 
visiems paliko malonų įspūdį.

Keletą dienų prieš vestuves, 
jaunosios bendradarbės, suruošė i 
jai “shower”, įteikė piniginę do
vaną ir keletą komiškų dovanė
lių, kurios sukėlė daug juoko.

Dabar abu jaunieji yra išvy-Į 
ke trumpam laikui į Arizona.

— Z.
Žilvičio Šokėjų Grupė, suvaidins gražų veikalų “Tėviškes Prisiminimai” Sandaros

‘lėlikės Prisiminimai’ Sandaros 54ta Kuopa 
Suįdomins Visus Tampa, Fla. Rengia

Šį sekmadienį, Sandaros kon
certe pamatysi.e gražų veikalą 
“Tėviškės Prisiminimai”, kurį 
paruošė ‘Žilvičio” šokėjų gru-- 
yė, vadovaujama Brune Shoto. 
Jie yra 
stangų, 
riausiai

Tampa, Fla. Rengia 
tmagų Banketą

jimai ir visų pasiiinksn 
iNumato, kad dus ar,*~ 

kaip vietinių, taip ir 
vykusių jau ziem«

ga

Vaidinimui režisuoja Bruno Shotas.

Kviečia Dalyvauti
Šokių Pramogoje SVARBI ŠVENTE

19 d. Aiein Kalakuiinė

Įžanga 50 ’centų. Šokiams 
geraš orkestras. Bus ska- 

užkandžių ir įvairių gėri- ,

Šį šeštadienį, lapkričio 
Brighton Parko Moterų Klubas 
rengia linksma šokių vakarą su 
laimėjimais. Vakaras įvyks 
Vengeliausko svetainėje, 4500 
So. Talman Avė. Pradžia 7 vai. 
vak. 
gros 
nių 
mų.

Be įvairių laimėjimui skirttyj 
dovanėlių, bus ir kalakutas, kiu
ris eis laimėjimui.

Kviečiame visas nares ir sVe-! 
čius atsilahkvti ir linksmai kai4-' 
tu vakarą praleisti.

— Komistfa ir Vaidyba.

Dėl ‘Menknieki Pateko 
f Ligoninę Operoeijai

Prieš kiek laiko,- Rozalija 
PramskarViehė, 255fr W. 46 S t., 
automobilių susidūrime buvo 
lengvai užgauta ir jai atrodė, 
£ad' dėl tokio ‘Ymėn,kRfekfo,v nė
ra* reikalo kreiptis prie dakta
ro. Bet vėliau R. Pranskuviėnė 
pradėjo jausti įkyrias* skaus
mus strėnose ir Spran’de. Dak
taras nustatė, kad automobilių 
susidūrime jes sprando kailiai 
išsinarino iš
ir dėl to dabar ji dėl fu “menk
niekių” pateko į šv. Kryžiaus 
ligoninę kur jai bus padaryta

Vėl atein Kalakutinė, 
Mums teprimen ji tėvynę. 
Kirsim kurkę iš peties 
Ik jos kaulai išsities.

Tink turėt tai dienai vyno, 
Į Svečius pakviest kaimyną. 
Būti tad pramoga gera; 
švęsti' linksma fra-ra-cm.

Daugis šauniai baliavoja, 
Pasigėrę durnavoja.
Būn jiems pramoga graži, 
Šokinėja, kaip mąžE 

tepritinka taip daryti, 
Padorumą užmigdyti. 
Saiką, sotį reik turėt, 
Apetitą prižiūrėt.

Mums reikėtų atsiminti 
Ir tėvynės neužmiršti, 
Kokią puota ten turės, 
Kai prie stalo atsisės, 

Liko šeimos suardytos, 
Jų sodybos išdraskytos. 
Neša baudžiavą visi 
Ir seneliai, ir maži.

Patekai į kreivą kelią, 
Protą tavo velnias velia. 
Del piktybių tų visų, 
Nuvažiuosi po biesų.

Kalakutą tad dorokim, 
Apetitą pridabokim, 
Dings klaiki mūs praeitis, 
Švies laiminga ateitis.

— Perkūnas.

A. Valakai Iškeliavo į 
Phoenix, Arizoną

savo vietų

Planų Mėgėjas

— Mano vyfaš vis planuoja 
kelionę aplink pasaulį.

— Kiek ilgai truks?
— Paprastai keturias savai

tes trunka, nes vėHatr jis kitus 
planus kuria.

O jaunimas už Uralo.
Ten vergioji laukia galo: 
Kas jų ten pMšig^l^S, 
Kalakutą kas pdtie'Š.

Štai Nikyta kaip pasiutęs,- 
Laksto vodkos prisiputęs. 
'fvarką ardo jiš Vištrr, 
Apie laisvę nei mur-mur.

Kur tik įkelia jis koja, 
Ten jis elgias kaip degloji. 
Rėžia kumščiu iš augštai, 
Drėb net salės pamatai.

Mano' sau,- kad visagalis, 
Kad jau jojo visos šalys. 
Ne, Nikyta, taip nebus, 
Tayo' kėšM .greit sugrius.

Užprašomi ant Kalakutienos

Dalyvaukite konteste ir laimė
site Budrike skiriamas dova- i nas.

Beje, perkant dabar pas Bud- 
i riką už 100.00 ar daugiau, duo
damas dovanai didelis kalaku- 

{tas Padėkos dienai.
Pranešėjas.

Ramesnis Gyvenimas

— Argi tu neatostogauji 
metais?

Į — O kaipgi. Išsiunčiau
• žmona ir uošve i kaima. c c c c

Uždarę savo vasarvietę Town- ( 
sęnd, Wis., p-nai Antanas ir O- J 

' na Valukai buvo užsukę i Chi- 
! cagą ir keletą dienų praleido 
pas sūnų adv. Antaną Valuką, 
gyvenantį Palatine, III.

Jie taipgi aplankė savo prie- 
I telius ir buvo- sustoję Sandaro
je pasikalbėti Pereitą antradie- 
■ nį jie iškeliavo į Phoenix, Ari- 
i zona, kur praleis visa, žiema.

P-nas A. Valukaš. primine,' 
'jog pas juos pereigą vasarą bu-, 
! vo atvykęs iš Detroito- žinomas , 
darbuotojas mdžik-os šrit'yje ir ; 
buvęs “Birutės*’ choro Vedėjas,'

G |

Antanas Kvederas su žmona ' 
DaratėlO. Jis jau 72' metu am-: 
ižiaus, bė1> atrodb- tvirtas: Tik jo 
ibSrlšas yra dbsl’ūs, pasėkoje 
ankstyvesnės operacijos gerklė-

Pasiklausykite Budriko radio 
programos sekmadienį iš stoties 
WHFC ,1450 kil. nuo 2:15 iki 
3 val!. po pietų. Tikrai pasi
gėrėsite gražiomis lietuviškomis 
daigomis it mužiką*.

■—Taipgi tag. .mMią Įšoktas.

Kalakutą Dieneje — Viši

■w <*wsO
Ji St*. ’ wžŽ»«-a»W. į&£&. '-® ’ :?;.^T;

Alex' ir Felicija Shviragai, savininkai GAIVA Restaurant, 4206 South Halsted 
Street, užkviečia visus draugus ir kostumierius apsilankyti paš juos ant Kalakutie
nos __ Kalakutų Dienoje (“Thanksgiving Day”), ketvirtadienį, lapkričio . 24 dieną.

Tai diėnaf' bus specialiai paruošta Kalakutiena su įvairiais prieskoniais-, ‘o gal 
dar ir su “apetšižeriu”. Taigi kas tą dieną atsilankys, ilgai atsimins.’

Nuoširdžiai visus užprašo — ALEX IR FELICIJ A SHVIRAGAI.

šiais

įdėję daug darbo ir pa
kai! tik viskas kuogė- 
pavyktų.
a.s metais, kaip atsime- 
> suvaidino mūsų kon- 

“Nemuno Pakran- 
vLiems labai pa
ims — “Tėviškės 
, tapgi su daino- 
;, bus kaip- ir tąsa 

daug ką mums pri
šertą. tėviškę.

cer^e \eixalą 
tėss”, kuris 1 
tiko. D^bart 
Prisiminimai”, 
mis ir šg! i:- is 
anojo. Jis 
mins ep e sėną^ tėviškę, apie 
aukų darbus, apie linksmesnius 

momentus jaunystės laikotarpy-

Kiekvienam bus smagu pa
mėtyti toki idomų veikalą, kaip 
‘Tėviškės Prisiminimai”.

Dr. S. Naikelis Turėjo 
Svečią iš Chicagos

St. Petersburg, Fla. — Dr. S. 
Naikelis su savo sūneliu atsi
lankė Neptūno viloje. Ugnys 
Naikelis po atostogų grįžo į Chi 
cagą. Jis pradės eiti mokytojo 
pareigas Mokytojų kolegijoje 
Chicagoj.

Yra įdomu, kad Dr. St. Nai
kelis savo vaikams davė tikrai 
lietuviškus vardus. Sūnų pa- 
krikštino Ugnys, o dukrelę — 
Saulutė. Sveikintina ir pasekti- 
na!

Nesidžiaug darbo nebaigęs.
savo-----------------

. Sava našta nesunki.

gyvuojančios Sandaros 
^4-ros kuopos vaidyba nutarė 
lapkričio 27 d. surengti rude
ninį banketą, V. Popelio sve
tainėje. Į rengimo komisiją iš
rinktos gabios šeimininkėš: E- 
mily Lapėnas, Anelė Pbcius- 
Zabūkienė, Šcfija' Buniška, ku
rios rūpinsis pagaminti skanius 
valgius ir mandagiai 
ti. Valdybos nariai 
atlikti kitas pareigas, 
atsilankiusius gerai 
ir palinksminti.

Vadovaujant p-niai Pocius, 
kaimelio dainininkių grupė iš
pildys programą. Bus šauni šo
kiams mužiką, bufetas, laimė-"i!

Čia

patarnau- 
pasižadėjo 
kad visus 
pavaišinti

Mačius, Kazys ir 
.mskiai ir kiti

n

nei

m

kitiems labdarybės d arba 
Tampos, Si. Petersburg 

ečiai ir draugai kvie 
<ete dalyvauti.ba

Paprastu Būdu

nice

■u jj 
tš.
sau
i am

puikiai išsprendži; 
siekimo problema.

— Na gi?

auto

nGbi

Ant v Įsų (Air- t“ 
pyrno ses.fri \

1AVINM a MM 
AttAtfTnm

Mm amhkr avhhji, amaro m, ill Niki LA 1-6719
Kiekviena sąskaita iki >10,000 yra apdrausta 

Federalinės valdžios Draudimo įstaigoje.
AUGUST RAUDUKAS, Prezidentą*

>55»3aS£35

Clothes come out sweeter in a 
flameless electric laundry 

(Only electric dryers are fume-free)
Elektrikinis džiovintuvas Skleidžia švelnią, 
lygią šiluma, kuri yra 100(/< švari. Nėra jokiu 
dūmu, nei suodžių. Tik švari, gryna elektros 

*■ 1

šiluma paliečia jūsų drabužius. Net ir saulė 
negali švariau išdžiovinti ir suteikti malonų 
kvapą.

Nereikia daboti liepsnos — niekas nagaruoja, 
neatsiduoda ar sukelia rūpesnį. Be liepsnų 
elektrikinis džiovintuvas taip saugus, kaip ir

elektros šviesa, prie kurios jūs skaitote. Jis 
kainuoja nuo $30 iki $50 pigiau perkant ji, 
nereikalauja oro traukimo ar vamzdžių. Gali 
būti įrengtas kur tik norite.

Kai jūs statote, perkate ar taisote, atsimin
kite švarų, laisvą nuo dūmų džiovintuvą, ku
rį jūs gaunate elektrikinėje skalbykloje be 
liepsnų.

C Commonwealth Edison
Public Service Company

FLAMELESS
ELECTRIC LAUfoRY

SoCItM, Šo
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Kai Maskva Bando Aiškinti 
Savo Naudai Rinkimus JAV

mą,- steigiant! tukizmO' punkfus, 
kūčšfahf iurižme instrukibtiūš, 
parūpinant turizmo inventoriaus 
ir' pah.

Dabar Vilniaus “Tiesa” 259 
numeryje plačiai kritikuoja vi-
šūš tūoš užsimojimus, kuriė — milo.

likę stalčiuose if btrvo dulkių 
apnešti.

Dirvos nėarręs, ragaišio nera
gausi.

uincoln Storm Window*
Kas* G&rtKMEevtri RtSpeje Per 
Rinkimus Amerikoje?

Amerikos raudonieji neturė
jo savo atskiro prezidentinio 
kandidato. O apie dviejų di
džiųjų partijų išstatytus kan
didatus Chruščevas buvo neko
kios nuomonės. Nixona ir Ken
nedy jis buvo prilygfhęs porai 
batų ir paklaustas laikraštinin
kų, kuris iš tų kandidatų j ant 
labiau patinka, atsakė, kad ne
matąs skirtumo tarp batų nuo 
dešinės ir kairės kojos.

Tačiau savaime buvo aišku, 
kad kaire koja vis tik buvo 
Chruščėvui arčiau prie širdies, 
jeigu ne Kenedy asmenyje, tai 
demokratų partijoje. Atstovau
dama kairųjį visuomenės spar
ną, ta partija tik ir gali su- 

" kelti Chruščėvui šiokias tekias 
viltis į Amerikos artėjimą prie 
planuojamo socialistinio ūkio, 
kuriuo remiasi Chruščevo puo-

Pasisakęs už taikingą lenkty
niavimą su Amerika ir kelda
mas į padanges sovietų siste- 

pažanga, rau- 
viėnaiYi Ame- 
vyrų yra pa-

donasis bosas ne
rikes valstybės
reiškęs: — Jūs pamatysite, kad
jūsų vaikučiai gyvens jau so-

s t alini s- 
Moatse- 
kad be 
pasaulį

Atrodo, kad tokia viltimi 
Chruščevas tikrai remia savo 
dabartine politika santykiuose 
šu Amerika ir bendrai su lais
vuoju pasauliu. Tokios vilties 
pagrindais jis atsikerta 
tams ir ypač Kinijos 
tungui, įrodinėjančiam, 
triuškinančio laisvąjį
karo bclševizmo' įsigalėjimas vi
same pasaulyje yra ‘ neįmano
mas. rC- _ j

Dėlto CRrušcevur yra svarbus 
kiekvienas viešojo gyvenimo 
reiškinys, kurs tiesioginiu ar ap
linkiniu būdu duoda Chručše- 
vui pagrindą tvirtini, kad lais
vojo pasaulio ūkinė bei politi
nė raida eina jo- nusakytu ke
liu. Nereikia ir aiškinti, kad 
šių mėtų rmk^nai Amerikoje 
Chruščevo akyse sudarė labai 
svarbų jo nusistatymų bandy
mą.
Rinkimu P’adarhrtai T uos

i1 F. J. Šeštokai, dohn Sih&£i ir £ ifefi mandagių Žhioribs at- 
Č. Jiarofai. Šėffhiflinke paga- Žvilgfu pašaliniams esant ha- 
mfero skaniausias pietus ir ne- mtfoBe.
triaža'i, bėS^entiha^f, ištuštinta 7. l^ėbahdyti monopolizuoti 
ir gėrimėlių. tėlė\ūzijbš ar radio programų.

— Neptūnas. ! Afydži'ai tŠklaūsyti tą, ką
vyzdį. ! ' ‘;---------- > Žhiofta tuhi pasakyti.
Tačiizra Ar Nebus Čia Nikitai Kad Gyv«Mna» Šeimoje 
Skaudžiai Apsirikęs? ąfciandėSfiis if

Nors ir sakoma, kad jis ge- Lamiftgtsitts 
rai pažįsta Amerikos gyveni“-1 -
mą, bet tikrumoje jau yra pas' Pagrindą ttiikamam šelmyni- 
sirodę, kad daug kur jo supra- niam gyvenimui sudaro' ne vien 
timai apie tą gyvė'h’im'ą yra 
klaidingi. Bene ryškiausiu pa- numai, bendri rūpesniai, bet ir 
vyzdžiu čia gali būti jo marks
istinės pažiūros į Amerikos dar
bininkų padėtį.

Kai Chruščevas lankėsi Ame- le” paskleidė anketą su užklau- ! 
rikoj, darbininkijos va’dams teko Simu ką moterys daugiausia į- 
ko nemaža jį įtikinėti, kad čia vertina vyruose. Atsakymų bu- 
darbinihkai ne tik nėra kapi^ vo gauta įvairiausių. Žmonos Food shop and Delicatessen_
talistų išnaudojami, bet patys pageidautų: 
dabar sudaro didžiausią “kaph | 
.talistų grupę”, ir dėlto nėra didesnio pasitikėjimo finansi- ness. 
suinteresuoti kapitalizmo žlugi- niuose reikaluose ir suteiktų 
mu, kurį skelbiąs Chruščevas. daugiau laisvės šeimos biudžėto

Atrodo, kad panašiai yra ir ’ nustatyme.
su Chruščevo išvadomis iš Am-! 2. Skaitytis su žmonos nuo*-j 
erikos rinkimų. Juk šiandien mone lygiai kaip ir su sava. ! 
yra aišku, kad tuos rinkimus ■ J. Gelbėt hamU priežiūroje 
laimėjo demokratai ne dėl 
kio Amerikos Visuomenės 
kairėjimo, o dėl kitų gana 
prastų priežasčių. Rinkikai 

;savo už demokratus dėlto, 
demokratai daugiau jiems žade-> ko neišmanai!” 
jo. Vien tik medicinos pagel-l 
bes klausimas galėjo pasukti Į 

'demokratų pusę šešiolika mili
jonų balsuotojų.

Kitus milijonus balsų galėja 
duoti darbininkai, mokytojai^ 
valdininkai, kuriems demokra
tai žadėjo pakelti algas ar už
darbį. Kaip demokratai ištęsėš 
tuos pažadus — kitas reikalas.

Bet savo daugumoje rinkikai,- 
balsuodami už demokratus, nė 
tik neturėjo nrihtyjė paremti 
bet kurias Chruščevo1 viltis į 
Roosevelto laikų pasikartojimą, 
bet rinkosi tarp kandidatų tuos, 
iš kurių tikėjosi tvirtesnio nu- ■ 
ūstatymo kovoje su bolševiz
mu.

Tai yra moterų nuomonės a- 
pie kai, kokie tūrėtų būti vy-

■ r ai. Šokančioje laidoje patiek-
■ šimė vieną, kitą pastabą apie 
j gerąsias žmonų ypatybės. C

medžiaginiai ištekliai, būdo švel

visa eilė mažų dalykėlių.
Didžiausias moterims skirtas 

I laikraštis Prancūzijoje — “El-

6 room frame home, 2 bedrooms, 
family room, tile cabinet kit
chen and bath. Sorms, sireėns, 
2 car garage, side drive. Lge. 
landscpd. lot, fruit trees. See to 
appreciate. GLadstone 3-5028, 
after 6 p. m. or weekends.

Business Opportunity

established. Reasonable!
1. Kad vyrai parodytų joms britai. 35 yrs. good going busi-i

well

STanley 8-3280

kad tuos rinkimus ■
ko- neišrėiškfant riepašitėhkinimų.

4. Niekad nestatyti kitossu
pa- teriškės kaipo pavyzdi savo 

bal- nai.
kad 5. Nesakyti jai: “Ach, fu

žmonių kafbų ir po 
du nepasislėpsi.

mo<- 
žmo

nie-

jbXio1-

Priced for quick Sale
Naperville — By owner. 

Cape Cod Vrhite brick. 2 story 
hifftop loc. Panoramič view. 4 
lge. bdrms., din. fm., deh. Špač 
liv. rm. with cathedral ceiling, 
fam. rm., brkfst. bar, 3 firepls., 
2 car gar. Eul'l bsmt. Loc. on 2 x/a 
acres in highly de. Hobson Rd', 
area. Nr. 2 couhtry ėlūbs, Bur- 
lih’gfoh ait. coffd'. commuter 
trains. Avail, imfhed.

EL 5-7545

GLUOSNIS

MOTAI gftAlR
Corner of Western and Madison.

TA.
HA.

aJ&Čt For di- 
VėrS^fėd permahėh’f position. if 

,you arė ėompefėhf ahkd h'&v ’ė 
knowledge of shorthand, IBM 
elečffi'c typewriter, dictaphohe, 
etc. — Why not apply now and 
inquire about this opening that 
is available in cur sales promo
tion dept. — Air-eorrchtioTied' of-- 
fice. Pleasant co-workers. 5 day 
week.37^/2 hrs. Apply Encyclo
pedia' Britanica Filihs. AL’

Nakties šešėlyje malonu 
Mėnulio šviesų veidą;
Jei galėtum žvaigždės

suskaityti —
Būtų užbaigta vakarinė malda...
Gluosnis svyruoklis

kranto,
Viršūnę nulenkęs į 
Rodos jis klauso' ir 
Ką vanduo' upelyje

Upelis Čiurena, srauniai plaukia 
J tolimą Baftijos jūrą;
Rodos jis kalba ir šaukia — 
Budėk, lietuvi,- prašvis aušra!

— Petras A. Sagatasp.

matyti 1-8^'Ot); BR' 3-440(5', 11'50 Wilmette”
Ave., Wilmette, Ill.

Mention Newspaper.

Ferifėrfė ffėlp
EXECUTIVE SECRETARY
Permanent position for fully 

qttal'ified applicant. You will 
xVork for (fj man i*n an inter
esting stimulating position. Your 
requirements are: Knowledge 

: of shorthand, dictaphone. IBM 
eiėbffic typewrifer, etc. 37 U2 
hour, 5 day week. Air-condi
tioned, modern and pleasant of- 
ficė. hot' phone, or apply 
now for thfe ėfceėii’ėnt oppor- 
fr»nty.

ĖNCYCLOPEDfA
- B&if AiMcA 

FftlfelS 
fisc wilNffitTL Avė 

AL i-870^1 BR 3-4400 
WI;ĖMĖTTE. fLLINOTŠ 

Afnnti'cn Newspaper

Pačios grožybe neapsiderigsi.

-i-

HIHOAL SAVIM

Nelcpęs alkūnes,

1909

Bendrovėje

FREE PARKING

I

7 -<-nn
Valąridoš: Kasdieh, iškaitant šėšt. nuo 9 vai. ryto Iki 4 v. p.p. 
Kptvirt. nuo 9 v. ryto iki 3 v. Vak. Tree, visai nėaiidaromd.

Juos Gafntn iiHė NuOsavrųe 
Dh bntvėjė

JUCZAS $PAlTt>

,wSbi<ELi

Taupykite Stipriausioje

Chieagos Taupymo

Turtas - $75X100,000.00
Atsargos Fondas 0,500,000.00

Justin Mackiewieh, Chairman of the Board 

Justin Mackiėwich, Jr., President

G'*
:«•: •' ?’ 52

‘ ETANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

326] S. Halsieo St.

victory
utter rrj-.c’u D

Real Estate -
r zu Juodam F imus imk

P aš kola», fsrciom

PETRAS VILKELI*

BUDRI K
Furniture

stovi prie

upės taką-; • 
supranta, ' 
šneka...

Dr, Domas Jasaitis 
Laikys Paskaitą

Amerkios Lietuviu Klubo me-

SusHpYfrffi h §ug*fidūfi

Jeigu rinkimtrs būtų laimėję 
respnblrkorrai, šfafthištai būtų 
turėjė pagrindo prikaišioti 
Chruščėvui, kad jo “taikingo 
lenktyniavimo” politika yra 
klaidinga, kad ji negali duoti 
rando htesiems greito laimėj i- 
hib. Nors prezidentiniai rin
kimą j Amerikoje Įvyksta kas 
ketveri metai, ir sekančius rin
kimus galėtų laimėti kita parti
ja, visokiu afvėju respūbiikonų
laimėjimas rodytų Chruščėvui, finis .susirinkimas gruodžio 27 
kad jo laukiama raida neina j d. f vai. p. p. Neptūno viloje, 

6661-76’ Ave.,- St. Petersburg 
Beach, Ffa.

Dr. 
dirba 
bmėji 
Fia.y 
apie 
grupes.
nes kalbėtojas yra gerai susi
pažinęs su šia' tema ir bus vi
siems Įdomu išgirsti j'o' paskai
tą.

Svečiai ir klubo bariai ūuO'- 
I širdžiai prašomi atsilankyti. P’ąi- 
škaita būs ifetuyių kalba* .

Amerikoje tiesiu keliu, o zig
zagais ir dėlto reikalaujama 
daugiau laiko.

Dabar, Chruščevo akimis žiū
rint, Amerikos rinkimų pada
riniai jo pažiūras i Amerikos 
gyvenimo raidą patvirtina. Tuos 
rinkimus laimėjo kairysis vi- 
sucmenės Spatrias, o nė buvęs 
ligi šiol valdžioje dešinysis. Tai, 
pagal ChrušČevą, reiškia Ame
rikos visuomenės pasistūmėji
mą kairėn, 
nujų.

Vadinasi,

D. Jasaitis-,, kdris dabar 
kaipo spe'ėialfcfas valsty- 
džiovės ligoftft^ėj1,- Tampa, 
kalbės Kdubb’ Susirinkime 

svarbesniąsias bakterijų 
Ėaškaita bds įdomi.

arčiau prie raudo-

Kremliui turėtų pa- Į 
užsimojimu vykdy- 1 

mas^ nes su kairiuoju sparnu 
Kremliui yra lengviau susikal- 1 
bėti, negrr su dešiniuoju. O čia | 
prisidėjo dar ir vilioj an tieji • 
prisiminimai iš Roosevelto lai
kų.

Dėlto, sveikindamas K eone- j 
dV štf rifi^fmtf falm^jimu, Chr- 
tfščev-as Čia pat išreiškė pagei
davimą, kad nanjas Amerikos 
prezidentas santykiuose su So
vietų Sąjunga sektų F.D.R. pa-

Surengė Įkurtuves P-nios 
.• NaVroslf Imantams

P-nta Jeniė I^akfbšh Įsiteigė 
labai gražų “Mobelė Hothė*’, 
Pasadena, Fla. Randasi atfti ydn 
derfc,. be tol i Št. Petersburg, Ėlb- 
rida.

Žinoma, kad savo naujus rit
mus reikėjo' pa^vėhtinti. Ta pfb- 
ga, pasrKViėfė sav’d artimuošitfe 
priefeUū& TŠ Piė'fWų atsilankė:

CHOICE TERRITORIES’ THROWftOUL

THE ENTIRE ftlOTĖi)5 STATES

SELL OfltY 1% 0F YOUR 
MARKET TO NET $25,900 

, ĖĖANČTltŠED AREAS' AvAftAĖLĖ
sky-rocketing lihe of enz^ma-basėd fe'ėd Supplements for 

Allied products; ^a^ibfrsil'ly advertised.

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

t,v

iki 9 vMi. vakare

Atvira sekmadieniai s nub 12 
ki 5 p.p.

Lietuviu Radio Vakanda

3307 So. Litu anie a Avė. — Chicago 8, Illinois

ST241 So. HaLsfed St
fėT. CAfvjnčf 5-7237

Atdara Pirmadieni rr 

Ketvirtadieni

Ei

y

W

sekmadieniais

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED

Telėjpftorie YArdš

STREET

7-1911

nuo 2:15 iki 3 vai. no nietų

Stotis WHFC. 1450 kil.

GUžAOSKŲ.
dEVERLY Ė1ĖLŠ

F6f
aPl livestock. Allied products. Rafibhaily advertised. Show Į 
farmers to save 10'% to 20% on feed costs. Nothing else like it | 

for consistent performance.
Should net $2'5,000 annually be selling only 1 % of the market 

in area*. BtiiTd a li’yė'-#i’fė dealer organization and sell 5% to 
10)% 
ers. 
you

of market. WeTl! show you how to set up and train deal- 
Some capital* investment required. If interested, we’ll 

to Sheldon, Icwa, to see for yourself.

Write" or call collect to ORYlLLĖ OHLEN, Dėpt. N

Northern Bfttelttftiieal Corp,
SHELDON, IOWA FAirview 4-2587

<,’jA===s±=

REGISTERED PHARMACISTS
- k--x-;

would you like to change jobs? We 
available in our retail drug stere- 
Richmond, Anderson and Kokomo 
ambitious Pharmacists. Some posi- 

Salary operif plus 
paid vacations, life įn

Would you be interested in relocating in Indiana? 
are in Indiana Resident, 
have excellent positions 
m Indianapolis; Muncie,- 
for young to middle age,
tions open new and others needed later, 
liberal employee benefits including 
surance and major medical plan, merchandise discount, bbiius 
plan and paid holidays. We will pay you reciprocity fee' and 
moving expenses, 
join 
All 
tion

If you like retailing, now is the time to 
the most progressive retail drug chain in the Midwest, 
inquiries in Strictest confidence. For complete infotma- 
or to arrange a personal interview.

Write or Wire Complete Resume To:

Mr. D. H. ANDERSON, Phone MElrose 5-8383

HAAG CHUG CO
506 N. Davidson Si., Indianapolis, Indiana

fc

t

AMBŪLANSU PATARNAVIMAS

REIKALE ŠAUKITE MUS

NAKTĮ €
banketų, laidotuvėms rr d€l 

kitų visokių eanuoStmų.

fly

GU2AUSKA1, Savininkai

2443 WEST 83rd STREET 
fėiėf PR. Š-6S33 if PR. 8-0834

jr Suderinai

Patyręs savo srityje lietuvis,

’PETRUS
JUdZAS

d sakios

*

! taiso ir suderina (tūnir.») Dia
nos. Darbas garantuotas, kftfncc

i prieinamos. Pašaukite po 3 'll
. vakare- ESterbrook 8-63'4

visokiom kitom <*■ 
rūšies ahi baliam 
namus ir sales

Į Bnns KevAragr*
E. Strcef

6845 Sa 1 WESTERN AVE.
WILLOW WŽŠT f#/?
AND PICNIC GROVE

JHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR
< tOėHjr ntšk i austa s

▲Bt-CONDHiONED KOPLYČIOS

REpubtle 7-860t REpubfit ?-86fl
J 'er Ištisus Melus.

-3rd and Willow Springs Po*i
<)W SPRINGS. IDL

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 -6 
1410 S'6. 50th Avenue, Cicero

. ' Telef.: TOwnWl 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

Aikštė automobiliams statyti.



SANDARA

Per Šerenga
PUSTAPĖDIS

Prisiminimai Apie Tėviškės 
Prūdą Mūsų Sodybos Gale

Dažnai tenka išgirsti tokį par 
sakymą: “Aš balsuoju už tei
singą žmogų, o ne už partija, į 
kuria dažnai įlenda ir netinka
mu asmenų.

Daug Smagumo Teike Jis 
»

Mums Ištisus Metus

tų žavingos tėviškės gamtos, jau' 
skaniai sulesė kandys, o nesu- r 
skaitytus eilėraščius išblaškėI 
tie patys žavingi vėjeliai, ar 
sunaikino karo ugnelė. Tačiau 

i jokios kandys, nero žiaurumai- 
nepajėgė ir nepajėgs sunaikinti 
anų poetiškų prisiminimų apie

NUOSPRENDIS
APIE MOTERIS

Tai yra tiesa, bet kartais ir 
geras žmogus, patekęs į blogą 
kompaniją, greitai pagęsta. Po
litikoje juk šventų apaštalu nė
ra.

o-O-o
Optimistai kartoja, jog nėra’ 

tokio užsimojimo, kurio negalė
tu atsiekti kantrumas ir darbas. 
Taip tai taip, bet paimkim to
ki pavyzdi. Eini lauku rūkyda
mas cigaretą, ir štai vėjas nu
pučia pelenus. Pabandyk, kad 
geras, surinkti tuos pelenus! Ir 
didžiausios pastangos nueis nie
kais.

beskaitydamas laik- 
jog koks tai 

■ '•'s į teismą. 
• ua, jog už 

Įkaitimų jam 
Įėjimo.

Kartais 
raštį randi žinia 
gengsteri^ yra t 
Paaiškin? 
tuziną įva. 
gresia 20 meu •

Bet labai dažnai jis būna iš
teisintas ir vėl valkiojasi gat
vėmis ješkodamas naujų aukų. 
Iš visų apkaltinimu ir bylu iš
ėjo tik “pišt”.

o-O-o
Už kadaise buvusius blogus 

laikus ir depresija Amerikoje 
kaltė verčiama ant Hooverio. 
Bet kuomet Hooveris užėmė 
prezidento vieta, tai jau biznis 
šlubavo, o bankai — aptuštėję.

Dirva blogiems laikams jau 
buvo paruošta Coolidge’o lai
kais, kuomet visi šoko speku
liuoti. Kai žmogelis turėjo 700 
dolerių vertės lotą ir daugiau 
nieko, o skolinosi 20,000 dolerių 
statytis narna. Bet Coolidge’o 
už tai niekas nekaltina.

įro- 
ži-

Kuomet žmogus ką nors 
dydamas garsiai rėkia, tai 
nok, kad jis nedaug nusimano 
apie ka jis kalba. Kurie teisybę 
sako, tiems nereikia šaukti ir 
draskytis.

Prisimenu mažą ežerėli gale 
savo tėviškės sodo ir kitą dar 
mažesnį prie jo šono. Koki jie 
žavingi mano prisiminimuose! 
Bet beveik kiekvienas Nepri
klausomos Lietuvos ūkis ar ū- 
kelis turėjo *po tokį mažą ežerė
lį, kurį vadindavo prūdu. Jo 
reikšmė ūkiui buvo labai svar
bi.

Imu tik dvejais atvejais: nau
dos ir poetiškumo. Naudos. Va
saros karščiuose prūde atsiger- 
davo naminiai gyvuliai ir pauk
ščiai. Jie ir žmonės net ir išsi
maudydavo, plaukiodavo. Ap
sukresni šeimininkai kasmet 
prūdus valydavo ir augindavo 
juose karosus, lynus, lydekas ir 
panašias stovinčiu vandenų žu
vis. Tam tikrais metų laikais 
galėdavo pažvejoti nuosavame 
orūde ir pasivaišinti skania, švie 
žia žuvimi.

- Žiemos metu ant užšalusio 
prūdo ledo vaikai, jaunimas tu
rėdavo neišsakomo malonumo 
čiuožti su rogutėmis, pačiūžo
mis, karusele, ar kitais išgal
votais būdais. Ypač šventadie
niais, kai. susirinkdavo “išmėgin 
ti leda” jaunimas. Kiek ten bū
davo juoko, krykštavimo, džiau 
gsmo. Gi prakirtus užšalusį le
da prūde, vadinamoje aketėje, 
žiema moterys skalbdavo dra
bužius, vadinamus žlugtais. Ta
da nei minties nebuvo, kad kada 
nors bus išrasta skalbimo maši
na ir iš moters gyvenimo šis 
vienas sunkiausių darbu bus iš
brauktas.

Prūde bevei^ visais metų lai
kais jungdavos! ir naudingumas 
ir meniškumas. Pavasari tirps
tantis sniegas ir ledas versda- šimtus

delius, kuriais didžiavosi mano 
tėveliai, kaip ir visi Suvalkijos 
ūkininkai.

— Izabelė Motekaiiienė.

vos iš krantų, imdavo iš prūdų 
tekėti mažučiai upeliai, vanduo 
dangaus atspalviais, budino gy
venti žuveles ir kitus vandens 
savininkus vabalėlius ir erzin
davo plaukiojančias paviršiuje 
antis ir žąsis. Pasvirę sprogstan 
čių karklų ir verkiančių gluos-:
nių prūdo pakrantėmis sakos Vi|niuje Užtikta Senų 
atrodydavo, kaip geltonplaukes . * ~
banguotos garbanos. Lietuviškų Monetų

Miglų debesėliai keldavo drė-j 
gmę į aukštybę, o prūdo gyven-! 
tojai — varlės, vabzdžiai, žu
vys, paukščiai su prūdo augme
nija — totorkomis, neužmirš
tuolėmis, įvairiausiomis smilgų 
rūšimis ir kitais drėgmės auga
lais — prūdą paversdavo įdo- 
mia pasakų pilimi, kuri, kaip 
magnetas traukdavo mane su! 
sesutėmis ir broliukais žaisti 
ilgiausias valandas.

Rodos, kad dar ir dabar jau
čiu išmirkusias kojas iki kelių, 
bežeidžiant su prūdo pasaulio 
gyvūnija. Vasarą jame vanduo 
visuomet lyg pašildytas ant ug
nies. Varliuku chorai kvarksi 
dar nei vieno kompozitoriaus

, neužrašytas melodijas.
Dangaus žydrynė atsispindi 

tokiu žavingumu, kurio dar ne- 
pagavo nei vieno dailininko tep 
tukas.Tos gamtos grožybės ne 
viena vasarojantį pas mamą 
moksleivį varydavo iš proto — 
rašyti eiles, tapyti. Turi talen
tą, ar ’ne, , bet tas neapsakomas 
gamtos žavingumas su vėjeliu 
paglostymais, skaidriu oru, ku
pinu gėlių medaus, nerūpestin
gų paukštelių giesmėmis—kirbin 
davo širdį ir todėl kiekviena 
darbštesnė rankutė pradėdavo

i piešti, rašyti, kad ir niekuomet 
j nepretenduodama į dailininkus 
; ar poetus.
I Tokia ir aš buvau ir mano gali 

dailės .kūrinių”, ikvėp-

prie

Svarbiausias Jų Rūpesnis 
Yra Šeima ir Namai

Įtakingi amerikiečių laikrašti
ninkai bandė ištirti kiek 
pažengusios moterys biznio, 
fesijos ar amatų karieroje. 
sirodė, jog ne jau toli. Jos 
ba ofisuose, įmonėse tik iki 
kol... nesuras vyro.

Pravestoji ankieta didesniuo
se universitetuose šiaurės Ame
rikoje: Illinois, Chicago, Yale, 
Harvard ir pan., iš 90 nuoš. sie
kiančių profesijos studenčių, 50 
nuošimčių pasisakė jog apleis

yra 
pro

dir- 
tol,

Atliekant kasinėjimus
buv. Pilies gatvės, Vilniuje, už
tikta molinė puodynė, kurioje 
būta nemažas skaičius senų lie- darbą, kaip tik susituoks. Kitos 
tuviškų monetų. Jų amžius šie-į 30 nuoš. padarys ta patį, susi- 
kia pabaigą 16-to ir pradžią 17- 
to šimtmečio.

Surasti pinigai turi didelės 
numizmatinės vertės.

Brangus Garsinimas

Mortos vyras numirė. Ji 
ėjo į vieno laikraščio redakci
ją, norėdama paskelbti apie sa
vo vyro mirtį.

— Kiek tai kainuos, pone ad
ministratoriau?

— Vienas milimetras kainuos 
10 centų.

— Tai man per brangu, — ta
rė kiek pagalvojusi Morta. — 
Mano vyras turėjo 160 centime
trų aukščio.

Paskutinė Kelionė

nu-

New Yorko j Liverpool at-Iš 
vyko anglų pasažierinis laivas 
SS Britanica, atlikęs paskutinę 
kelionę. Gruodžio 3 dieną jis 
bus parduotas laužui.

Tas laivas, pastatytas prieš 
31 metus, priklausė Cunard% Li
bijai. ., >

Jeigu neskaitysi rimtesnių 
knygų ir nesusieisi su gudres- 
ryais žmonėmis, tai nieko ir ne
išmoksi, 
mokintis, 
gyvenimo.

O visgi mes turime 
kad neatsilikus nuo

Sovietai giriasi, jog jie neuž-

žmogumi, kuri nutūpsianti ant 
Mėnulio. Matomai, Chruščiovas 
nori įsteigti ten rezervaciją, į 
kuria pats galėtų pasprukti, kai 
kitU pagriebs valdžia į savo 
kas.

ran-

su-
Flo-

and Loan Association
B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS

(INSURED i

130/ EARNING £f-=— 
Aį% ON PREPAID!4-----------

SAVINGS
INSURED

FREE ALVMNUMWARE 
WITH $500.W OR MORB 

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASSOC. 
1447 So. 49th Court, Cicero, H 

Tol. Bithop 2-1397 
HOURS: MONDAY SMS 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to S 

SATURDAY » to 1 
WRDNRSDAY CLOSED

Taigi, jau galiu pasakyti 
diev” Chicagai ir “sveika 
rida” — iki pavasario. Nors ten 
būsiu tik 300 mylių atstume nuo 
Kubos Castro, bet vistiek jis 
manęs nepasieks iį seno rusiš
ko šautuvo.

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

Pinigai. įdėti prieš mėn. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto —5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Anglijai Kainuotų $358 
Milijonai Įvesti Decimaline
Pinigų Sistemą

Kad Anąjiios pinigų sistema, 
svaru ir ši’.i .i . vra atgyvenusi 
savo am;, v ra sunkiai su
prantama, kiekvienas turis
tas žino. Patys anglai tuo klau
simu irgi yra susirūpinę ir kai- 
kutie jų siūlo ta sistema pakeis
ti decimaline, kurią vartojant 
būtų lengviau ne tik turistams 
susivokti, c taip pat palengvin
tų, prekvbos santykius su sveti
mom šalim.

Neseniai tas klausimas buvo 
pakeltas Anglijos 
se. Debatuojant v 
kaikurie lordai 
bartinės Anglijos
mos neiriamas puses. Buvo pa
duota sąmata oakeitimo pini
gų, 
malinęs 
nuotų 
doleriu.

lordu rūmuo- 
ta klausima, 
Įrcdinėjo da- 
pinigu siste-

samat*
Apskaičiuota, kad deci- 

sistemos įvedimas kai- 
Anglijai 358 milijonus

Graži kaip saulės duktė

laukusios pirmo kūdikio. Tik 
likusios 20 nuoš. buvo pakan
kamai užinteresuotos kariera, 
kad joje pasilikti, nepaisant į 
gyvenimo aplinkybes.

Amerikietės mano jog vedy
bos ir motinystė visgi svarbes-

JOS F. BUDR1K 
Furniture

3241 So. Halsted St.

S600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų v^sų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokeiimais

Balzekas Motor Sales> Ine.
“U WILL LIKE US”

Chrys’er-Plymouth-Imperial-Valiant
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

'jr *yprHni*

nės, negu kas kita. Verta pri
minti, jog Jungtinėse Valstijose 
neseniai buvo įsteigta specialė 
mokykla, kurioje studentės pa
ruošiamos atsakomingiems dar
bams. Bet tokius kursus lanke 
vos 70 merginų.

Taigi, kaip matome, nors mo
terys turi pilnas pilietines tei
ses ir privilegijas, tačiau jos 
prigimtis žymiai nepasikeitė. 
Jos svarbiausias rūpesnis kaip 
buvo, taip ir pasilieka šeima ir 
namai >

Senyva Moteris Davė Teisinga 
Paaiškinimą .Kodėl Ji Neturi 
Leidimo Vairuoti Automobilį

DR. C. K. BOBELIS

Chicago, D

Gyvūnai Prieš 160 Mil. Metų

Tasmanijos saloje, prie Aus
tralijos, tapo surasti griaučiai 
milžiniško gyvūno, klajojusio 
žemės paviršiuje prieš 160 mi- 
lionų metų. Jie buvo pirmtakū- 
nai vėliau pasirodžiusių dizo- 
nauru.

Tel. ofiso: HF 4-1414;
-ez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Street,

Inkstų ir šlapumo lalrų 
chirurgija

Tel. PRospect 6-1795
2300 W. 51si SU
Oakley Medical

arba
1 Madison

Oak ' Park, Ill.
(Kampas Madison ir Austin

Tel. Village 8-6068
Tel. OWens 5-0533

Valandos pagal suritarimą.

Telefonas GR. 3 2823

I Dr. A. Vahs-I abokaj

GYDYTOJAS £ CHIRURGAS 
2454 Woof 1st Street

Valandos: 1—« xr 6—8 v. popiet 
kasdien, Seštadl'-’uai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniai uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rezz ’FI 2-0742

Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Mou* 
Ligos

2524 West 69th Str*>ei

Av. kamp.(69-os ir Maplewood
VAL.: Kasdien 1-4

ŠeštadieniAis 1-4 vai. n.p

DR. ANNA BALIONAS

Krautuvė atdara Pirmadtožik 
ir Ketvirtadipnio vakarai* 

iki 9:3G

Del Televizijų Taisym
PASKAMBINKITE

Tel. CAluraet 5-7237
Lietuvių radio valanda—

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniai 
nuo 2’15 3 vai.

Atvažiavę į Floridą, Sustokit*

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 76th Avenuo

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi

Tel. 21-8204
Pasinaudoki! Gera 
Proga

» Parduodam 2-jų aukštų me
dinį namą su 6 apartemntais, 
gražiausioj miesto daly. Nuomo
jamas labai gerai. Įplauka gera. 
Namas stovi prie geriausios gat
vės, netoli maudynių. Apart- 
mentai turi privačias maudynes. 
Namas parduodąmas su visais
rakandais; pirkėjui nieko ne- Maloni aplin a. 
reikia pridėti. Del platesnių in- MR. & MRS CHAS LATUKAf 
formacijų rašykite:

S. Shaltis,
732 Park Ave.,.

Hot Springs, Ark.

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti, 
derniški nameliai, pastatyti yra 
žiame Hot Springs Natinna 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu cu

Mc

901
Telef. NA.

Park Avenue 
3-0451

Hot borings. Ark

Dirbome Duris ir Langus,
• I

PAGAL UŽSAKYMĄ
Durys Ie Eauko, 1*4 Colių Storio nuo $21 ir Ausčiau. ,

Taipgi Turime Pagamintu Durų nuo SQ.50 į
IR AUKŠČIAU

■ZOI.P MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

DR. V. VILEIŠIS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklė? 

Ligos. — Pritaiko akinius

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

802 -WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

Pafrauklus Žurnalas

MARGUTIS
Jis išeina kiekvieną mėnesį 

savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių g^enimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susipežinti su MAR
GUČIU, siųskiK savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chicago 36, Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

ir

Modemiški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Om Vėsinto j ai — Garo Šiluma
Patogu Gyventi Ištisus Metus 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami Pa

APLANKYKITE LIETUVA v 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue 

Willow Springs, Ill 
Savininkai I. ir B. Skrebi* 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruošiame Pietus po 

Laidotuvių.

PERKŪNO
EILIŲ RINKINĮ
Jau išėjo iš spaudos įdomiai 

iliustruotos “Perkūno Eilės”. 
Knygutėje tilpsta daug Įvairaus

Užsisakykite ją, prisiunčiant 
vieną dolerį. Už tą jūs turėsite 
daug gražių pasiskaitymų .

SANDARA
840 W. 33 Street
CHICAGO 8, ILL.

Valandos: kasdien nuo 10 ik*

vak. šeši nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais įdaryta, 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook

Kitu

5-5071

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI G-SIW

DR. V. P. TUMASONI?

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
į West 71 st Street

So. Campbell Ave.)
antrad., ketv ir pecks 
ir nuo 6 iki 8. ’Ęrehad

Or. M. Striko!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel.: PRospect 6-1936
Valandos: Tik pagal susitarimu

Res. REpublic 7-786b

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

6148 We*t 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—* 
ciktai antradieniais ir 
dieniais. Trečiad. ir sekm^rieru 
ofisai uždarytas.

Nezid. 3241 W. 66ih Place

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija 
1724 West 47ih Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskvrus sekmadienius.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 S. California - YA 7-798:
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone Y Ards 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-51**

DR. BERTASH
736 West 35th Street

Corner of 35th and ExneeaM

Ofiso valandos nuo 1-3 M 
šeštadieniais visą df ’ną

Kitomis dienomis pagal wr«e



SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Pasirodo, Jog Lietuviai 
. Seaiau Buvo Sumanūs

Tikresnė Apsauga Nuo Į 
įvairių Širdies Ligų i

Siu© metu, prcporciniai imantį? 
daugiau žmonių suserga širdies 
Figomis, negu kuomet nors pii>! 
mratr. Ir tai ne vien Jungtinėse 
Valstybėse ar Kanadoje, bet ir it pajėgia pakelti vidutinius 
vakaru Europoje. Svarbiausia kurie tačiau, privalo
to nemalonaus reiškinio priežas^ būrti ribojami ir tinkamai regu- 
tis yra skubus moderniškas gy- huojami. Visokių persitempimų 
vertimas, netinkamas maistas, reikią griežtai vengti, kad ne- 
trūkumas fizinio darbo ir pan. perkrovus darbu širdies. Jis pri- 

ęfedžimią tų širdies Rgų ir valo gyventi ramiai ir geroje 
smūgių sukelia ne kas kitas, Į nuotaikoje; pamiršti buvusią 
kaip arterijų sukalkėjimas. Kol rimtą ligą žinodamas, kad dar 
kraujagyslės visiškai sveikos, jo laukia daug, malonių 
širdies smūgių nepasitaiko. džiaugsmingų metų ateityje.

Nutukimas, kraujo aukštas 
spaudimas ir riebalų pertek-

Kai širdies žaizda at»> smū-

ji gatvė nutausta Wtam 
šimtmetyje

vial ‘‘inžinieriai” ir darbininkai 
buvo taip* gerai? paruošę pagrin
dą ir sudėję akmenis, kad tas

dimmo kata© Vitaiųįe,. masiniai

600 metų, nėra duobėtas ar pa
iręs. Netolise užtikta taipgi į- 
vairios rūšies ginklų, 
puošalų ir pam

Meno istorikai yra 
ti ir kitokios rūšies

indų, pa

ir

Miami, Florida
Rengia Puotą Nariams ir 
Svečiams šį Sekmadienį

jąu Miami lietuvių choras pra
dės repeticijas Lietuvių Klubo 

' salėje. Kurie mylite damą, se- 
kite pranešimus Klubo lentoje. 
Choro vedėja bus ta pati 
Karn-Nąvickaitė.

Lapkričio 5 d. įvyko A.L.T.
Sandaros 52 kuopos susirinki
mas, Lietuvių Klubo salėje.

Susirinkimą (atidarė pirm.
Antanas Ncrris. Pereito susi
rinkimo protokolą perskaitė
Juozas Nevis ir visų buvo vien
balsiai priimtas. Išklausyti val
dybų raportai ir priimti.

Nutarta suruošti nariams ne-
1 mokamai banketą. Svečiams 
bus įžanga. Banketas įvyks lap
kričio 20 d. 6 vai. vakare. Lie
tuvių Klubo salėje, Miami, Fla.

Sandaros Seimo atstovas F. Elvyra Kadzel.
Rodgers išdavė gražų raportą,1 Banketas įvyks gruodžio 11 d.' 
kuris liko priimtas. į 5 vai. vakare, Lietuvių Klubo ?

i Valdyba palikta senoji: pirm. ' salėje.Miami, Fla. Visos narės;
, o

Moierų Klubo Valdyba 
Bus Sekanti

Pavyko Išsisukti

kryžkelės įvyko

vo išteisintas.

p-ma

Prie 
mė. Geležinkelio sargas 
teismą ir prisiekia, jog 

i mosikuodamas liktame atlėkiau 
į tį traukinį. Kadangi tai Įvyko' 
i nakties metu ir kitokių liudi
ninkų neatsirado, tai sargas bu-

So- 
me- 

pirm.

Miami Lietuvių Moterų 
cialio Klubo valdyba 1961 
tams išrinkta sekanti: 
Jenie Nevis, vicepirm. Veroni
ka Valaitienė, ižd. Jenie Good- 

' wil, rašt. Marge Aleksynas, fi
nansų rašt. Petronėlė Kraus, 
knygų peržiūrėtojos Elena Ver- 
bela ir Klio Kelly, maršalka 
Ona Balmanienė. Parengimų 
komisija: Izabela Šatinskas ir

suįdomin-
radiniais.

Ten, kur kadaise stovėjo Žemu
tinė Pilis, surasta koklių (čėr- -ą Ncrris, vicepirm. P. Aleksy- bus pavaišintos nemokamai, 
pių), kuriose dar matyti por- nas įp j stasiulis, sekr. J.! svečiams įžanga.

Po viskam, advokatas sveiki- 
nelai- na savo klientą už gabų liudy

site ja į' mą, bet tas atsako:
fspčjo — Taip, viskas išėjo gerai, 

į Laimė, kad manęs nepaklausė 
ar liktarnia, kuria mosigavau, 
buvo uždegta...

SAUGI VIETA TAUPYMUI
NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME

ANT VISŲ SĄSKAITŲ

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENU IKI DEŠIMTIES ME- 
rŲ. DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

tina arterijų, sukaJkėjjaną ir, lai
kui bėgant, — širdies smūgį.

Šias tris priežastis mažiau ar 
daugiau patsai žmogus gali nu
galėti.. Nutukėlis privalo sulie
sėti iki normalaus svorio, kon
troliuodamas savo apetitą ir su
mažindamas maisto kieki

Aukšto kraujo, spaudimą da
bar jau galima gerokai suma
žinta naujausiais vaistais ir jį 
išlaikyti veik normaliu.. Tačiau 
patsai žmogus- turi žinoti savo 
kraujo spaudimą ir jei žymiau 
pakilęs, tai nedelsiant tą spau
dimą sunor malinti

Riebalų, ypatingai gyvulinių, 
Amerikos žmonės per daug val-

netiesioginiai gelbsti kraujo

Daugiau Sergančių 
Skilvio Ligomis

Skaičius amerikiečių, kurie 
serga skilvio ligomis, bėgyje 
pastarųjų 25 metų padidėjo 

I keturiopai. Pagal statistikų, 
1935 metais tik šeši iš tūkstan
čio turėjo votis skilvyje, dabar 
tokių priskaitoma 14 į tūks
tanti

Bendrai, sergančių skaičius 
siekia 2 ir pusės miliono žmo
nių. Tos ligos paliečia tris sy
kius daugiau vyrų, negu mote
rų-

pių), 1
tretai žymesnių Didžiosios Lie- Nevis, ižd. J. Swolkin ir koresp. 
tuvos Kunigaikštijos valdovų ir L j Stasiulis.
magnatų.

Nauji Leidiniai
Išleisti V. Bacevičiaus
Kūriniai

— L. J. Siasiulis.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZE KAS — Sekretorius
Daugiau reikalų neatsiradus, 

buvo pasivaišinta užkandžiais.
Ne Taip Jis Suprato

— Tamsta sakei, kad ji gra
žiai dainuoja?

— Ne. Aš sakiau, kad ji gra- 
P-nas Swolkin pranešė, kad ' ži dainininkė..

Kviečia Stoti į Chorą

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
* ir šeštadienį nuo 9 vaL ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 

nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.
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X“Mercury Music Corporation” 
New Yorke išleido Vytauto Ba
cevičiaus 
rinius; 

• Sonata 
’$3).

Sonata 
$3)l

Caprice!©* op. 28 (kaina $1)..
Šių kūrinių išimtinas platinto, 

jas (exclusive distributer) U. 
iŠ. A Ir Kanadoj yra Theodore 
Presser Company, Philadelphi- 
joj- '' *'■

Jucs galima užsisakyti visfe 
se didelėse muzikos krautuvėse 

’šioj šąly. ,
V. Bacevičiaus piano Sonata 

‘sė, jc palydovas puskarininkas i No. 1, op., 4 išleista Paryžiuje 
— ar norėtum, įstoti į mūsų tar- ■ (Edition. įdeugel, Au Menestrel) 
,pą?

sekančius piano kū- 

No. 2, op 37 (kaina ft

Noi 3, op. 52 (kaina
i

i I Kas Geriausiai Patiko

ŠIRDINGAI KVIEČIAME JUS DALYVAUTI

Gražioje Lietuviškoje Šventeje

X

X

X

Nacijoje perviršis riebalų, ku
rie. kiek cheminiai pakeisti, va
dinami c blester oliu. turi didelį 
ryši sm ar tenisų sukietėjimu.

Kur įvyksta širdies smūgis, 
ten rahda&ia ir chlesierolio per
viršį. Jo> kiekis dabar lengvai 
nustatomas^ ištyrus kraują;- to
dėl visiems- patartina- patikrinti 
kartas, nuo karte- savo kraują..

Kraštuose, kur žmonės mažai 
riebalų vartoja, pav., Azijos val
stybėj širdies smūgiai gana 
retas atsitikimas. Tuose kraš
tuose mažai terasime ©utukėlių 
ir nedaugelį turinčių aukštą 
kraujo- spaudimą. Ten žmonės 
mažiau rūpesčių turi, nors vąr- 
gingiau gyvena, palyginus su 
mūsų standartu. Tas. mūsų gy
venimo aukštas standartas ir 
prabanga atneša ir savas ligas, 
į kurių tarpą galima įjungti ir 
širdies smūgį, kaip aukštą kai
na už smuguriavimus, išlepintą 
apetitą ir nutolimą nuo norma
laus- bei paprastesnio gyveni- 
mo. j iSt

Ligcniui pagerėjus, ir, taip 
sakant, vėl ant kojų atsistojus, 
esti didžiausias rūpesnis,, kas? jo 
Laukiau, kaip jis begyvens ir ko
kis bus jo darbingumas.

Tikrąjį atsakymą tegali duo
ti tikėjo gydytojas, kuris dau
giausia žinojo
Bendrai kalbant, galima teigti, plotą.

Vienas vyrukas, iš Rietavos 
atvyko į Kauną, norėdamas į- 

, stoti į raitelių pulką. Pamatęs 
arklides, jis negalėjo atsigerėti. 
Visur švara, arkliai nuvalyti, 

pėdžios pilnos.
— Na, o ką Petrai? — paklau-

Metiniam Sandaros Koncerte

yra platinama Amerikoj tos pa
norėčiau — atsakė čios Theodore Presser Kompa- 

kaimietis — bet tik arklio rolė- nijps. Gi Bacevičiaus plano kū- 
je. -rinius išleistus Vienoj (Univerj

--------------- 'sal Edition) galima įsigyti per 
Associated Music Publishers 

i New Yorke.Beje, du albumu 
Bacevičiaus piano kūrinių buvo 
išleidęs New Yorke jau seniai 
Paragon. Music Publishers.

1 Bacevičius turi dabar dvi Jį 
Master Class studijas: vieną įį 
•New Yorke (sekm., pirm, ir įį 
antrad.) o kitą Bridgeport, Ct. 5Č 
(Trečiad. iki šetad) šiuo adresu; 3į 
760 Washington. Ave., Bridge- 
port 4, Conn. Sį

Albanija Gali Atsikratyti

Albanija yra viena iš mažiau
sių tautelių, patekusių po Krem 
liaus valdžia. Bet kai dabar 
Kremlius šnairuoja su Kinija-, 
tai Albanija išdrįso stoti Kimi- 
jos pusėn.

Kai kas iš to, daro spėjimą, 
1 jog tai esanti Tito įtaka. Spė
jama, kad gal Albanija išdrįs 
išsilaisvinti iš po. Maskvos glo
bos taip, kaip. Jugoslavijos Titą.,

Užmesti Prekybos Ryšius

Jugoslavijos prekybos mijnjs- 
teris atsklido Brazilijon tartis 
apie užmezgima artimesnių pre
kybinių ryšių tarp abieju vafe-

Besikalbėdamas su garsiu 
i aktorių’ Laurence OMvier, vie
nas laikraštininkas paklausė jo:. 

; *Jeigu jūs nebūtum Laurence 
I Ohvier, 
‘būti?” 
( uJeigu 
norėčiau

XJONAS BYANSKAS VITA VALIKONYTĖ

...

4 '6
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Sekmadieni, Lapkričio 20 d. 1960
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE

3133 South Halsted Street

tar kuom norėtumėt Bus Suvaidintas Veikalas

X
X

XTĖVIŠKĖS PRISIMINIMAI
su DAINOMIS IR ŠOKIAIS

x
Mutual Federal Bendrovės Rekordas x

x

Vanagas sodžiun lekiotų, 
kregždrų nebijotų.

Michigan ežer0 paviršius, už- 
esamą padėtį, ima 40,000 ketvirtainių t mylių

įsteigta Oacagpje 1905 metais,
i 90S metų peigyve»o«a karus,. ek®nomin«es depresijas,, pa-

j.uomi nebūčiau, 
juomi būti”;

X

iMtii
imliu.

Mutual Savings 
.. anj ej^oan ^dissociation

I * Chartered aed Supervised by the U»w‘ted ^ates»Goveromeot
*' ?201 W. CEfMAK ROAD • CHICASq t ULINQIS. 

fhflrw Virginia 7-7747 Job© J. KqzanauUtas, fres.

knygutę-
• Piotrui taupymui neteikia važinėti, jįuoą galite atsiųsti paštu, 

persiunstimo išlaidas.
>

i

THSURto'

jei ,

X 
■X 
X

JIE SUVAIDINS VEIKALĄ “NEMUNO PAKRANTĖSE”

Šokiams Gros j ono Byansko Orkestras

X
X
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CHICAGO] E
g . ..S
[ ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose ,į

Pasimatysim Šį Sekmadienį 
Gražioj Sandaros Pramogoj

PUIKI DAINŲ PROGRAMA IR ĮDOMUS 
VEIKALAS “TĖVIŠKĖS PRISIMINIMAI”

Taigi, šį sekmadienį vėl susitiksime gražioje Sanda
ros pramogoje. Atvykę į ją, jūs rasite daug savo pažįsta
mų ir prietelių, išgirsite puikią koncertinę programą, ku
rioje dalyvaus žymūs dainininkai ir pamatysite veikalą 
“Tėviškės Prisiminimai”, kurį suvaidins ‘‘Žilvičio šokėjų 
grupė, vadovaujama Bruno Shoto.

Po programos bus vaišės, pasilinksminimas ir šokiai, 
grojant Jono Byansko orkestrui. Kviečiame visus mūsų 
mielus tautiečius dalyvauti šioje pramogoje, kuri paliks 
jums daug malonių atsiminimų.

Kiekvienam bus smagu išgirsti lietuviškų dainų, kurias 
išpildys operos solistas Algirdas Brazis, Ona Skeveriūtė, 
Vita Valikonytė ir “trejiukė” — Ona Skeveriūtė, Kristi
na Austin — Kriščiūnaitė ir Josephine Mileriūtė.

Veikalas gi “Tėviškės Prisiminimai” yra specialiai pa
ruoštas šio sekmadienio pramogai. Jis tikrai bus arti širdies 
kiekvienam.

Nepaisant kokioje apylinkėje jūs begyventumet, daly
vaukite šį sekmadienį šioje bendroje mūsų šventėje.

Ji įvyksta Lietuvių Auditorijoje. Pradžia 3:30 vai. p.p.

TRUMPOS
ŽINIOS

SANDARA

los, lavintis sporte ir stiprinti 
save fiziniai. >

{Juodukai su Pavogtu
Gregorius Austin, 5717 South i Automobiliu AtŠimUŠČ . _ i i • x 1 r? I * ‘Pecna Avė., 

sulaukęs vienų metų 
Jis yra sūnus Kazio 
nos Ąustinų.

lapkričio 17 bus 
amžiaus, 

ir Kristi-
| F. Vaičkaus Namus

6301

Išgirsim Jas Koncerte

Šeštadienį Atvyksta

Lietuvos Atstovas

Spėjo Išsisukti iš 
Plėšiko Nagų

Juozas Kajeckas

Iš Washington© atvyksta į 
Chicagą Lietuvos Atstovas Juo
zas Kajeckas. Jis dalyvaus šį 
sekmadienį atidengime pamin
klo žuvusiems už laisvę Lietu
vos kariams. Tas paminklas bu
vo suprojektuotas arch. Jono 
Muloko ir karininkų veteranų 
“Ramovės” draugijos pastatytas 
Jaunimo Centre.

Į šias ceremonijas karo de
partamentas atsiunčia savo gar
bės sargybą su trimitininkais.

Pereitą sekmadienį man ei
nant iš bažnyčios Brighton Par
ke, prie 44 St. ir Campbell Av., 
sustojo mašina, kurioje sėdėjo 
vyras ir moteris.

Vyras paklausė, kur yra šv. 
Kryžiaus ligoninė ir sako ,kad 
jo sulaužytos kojos ir nugar
kaulis, Kai aš priėjau, jis stvė
rė mano ranką ir tuo pačiu me
tu įkišo ranka į mano kišenių 
norėdamas ištraukti piniginę. 

Aš tuoj atsitraukiau į šaligatvį. 
Nieko nepešęs, bjauriai užkeikęs 
ir nulėkė visu smarkumu.

— Don Zdanis.

Paminės Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

Lankosi Washingione

Žinomi mūsų tautiečiai Kazys 
ir Josephine Kriščiūnai, gyve
ną Beverly Shores, Ind., lap
kričio 25 dieną paminės 45 me
tų vedybinio gyvenimo sukaktį.

Surengtose jiems vaišėse da
lyvaus šeimos nariai, prieteliai 
ir kaimynai.

P-nia Antoinette Paulauskie
nė, 5326 W. Winona Ave., su 
savo dukra lankosi Washingto
ne, D. C. pas sūnų Jim, kuris 
dirba viename ofisų Baltajame 
Name.

Viešnios apžiūrinėja miestą 
ir randa jame daug įdomybių.

Atostogaus Floridoje
Sandaros Pramogoje 
Bus ir įvairių Vaišių

Antanas Bedaukis, 7239 
Honore St., išvyko į Miami, 
Fla. Jis pirmiausiai apsistos pas 
p-nus J. Jackus, 3427 S. W. 64 
Avė. Vėliau aplankys kitas vie
toves /

So.

Įspūdingai Palaidotas 
Bruno Shukis Sr.

Pereita ketvirtadienį buvo 
palaidotas vienas žymesnių mū
sų tautiečių — Bruno Šūkis, il
gametis namų statytojas, Stan
dard Federal Savings direkto
rius ir aktyvus dalyvis lietu
viškame gyvenime.

Laidotuvėse iš Antano Pet
kaus koplyčios į Šv. Kazimiero 
Kapines dalyvavo didelis skai
čius žmcnių.

Jis palik© žmoną Nellie, du 
sūnus —Bruno Jr. ir Vytautą, 
dukra Sally Sebastian, 9 anū
kus ir kitus gimines.

P-nia Stella Schultz, Willow 
Springs, Ill., šiuo metu vieši pas 
savo dukrą Gladys ir žentą, 
Patrick Wilkes, St. Louis, Mo. 
priemiestyje. Ji grįš į Chica- 
ga šį sekmadienį.

da-ir viešnios, kurie
sekmadienį Sandaros 

pramogoje, bus pavai- 
lietuviškais valgiais

Svečiai 
lyvaus šį 
metinėje 
šinti lietuviškais valgiais su 
vietiniais ir importuotais bara
vykais. Lietuviška šventė be to 
visko juk negali apsieiti.

Programui užsibaigus galėsi
me pavakarieniauti su priete- 
liais smagioje nuotaikoje. Pas
kiau kas norės, tas šoks, links
minsis ar šnekučiuosis, taip jog 
visas sekmadienio popietis 
ir vakaras 
šveitė.

praeis kaip tikra

Programa Prasidės 3:30 p.p.

Probst-
Ave.,fieldų, 3254 f 

lapkričio 20 d. 
sios dukrelės 
toje dalyvaus * dauį
Chicagos

Roberto 
tė Probst
prisidėję pagalba Sandar 
kitų liet, draugijų veiklo

Atsižymėjusi Dainos Srityje “Trejukė”: KRISTINA AUS
TIN - KRIŠČIŪNAITĖ, ONUTĖ SKEVERIŪTĖ - STEPHENS 
JOSEPHINE MILLERIŪTĖ.

i > i
B

nos 
Lowe 

,’ksta 
štynos 

sve
r tolimų apylir 
tėveliai. Jack ir 
leidai, nekarta yra

>s ir
e.•Nepaprastas sujudimas ir po- • 

iicijos lenktynės su kriminalis
tais įvyko prieš keletą dienų 
Marquette Parke. Trys juodu
kai bandė įtraukti balta mote-

I riškę į automobilį, kurį jie bu- 
: ve pavogę. Tai įvyko dar nesu
temus, prie 72 gatvės ir Kedzie 

P. Avė.
at-l Policija, pastebėjusi užpuoli

mą, leidosi prie juodukų, o tie
ji galvotrukčiai dūmė rytų link. 
Privažiavę prie Prano ir Bro
nės Vaičkų namu, 7248 S. Fair- 
field Ave., juodukai, pamatę 
atvažiuojantį iš priešakio poli
cijos automobilį, staiga pasuko 
į šoną ir trenkė į namą sudau
žydami beizmento langus.

Tuom tarpu iš visų pusių su
lėkė apie 25 policijos “skvadai” 
ir paleido '.šūvius į juodukus, 
kurie buvo tuojau pagauti.

Pasirodė, jog jie buvo atlikę 
daug užpuolimų ir apiplėšimų. 
Automobilis, kuriuo jie važia
vo, pavogtas iš vieno gydytojo, 
o laisnis pakeistas.

W.Sharkos valgykla, 
63 Street, nusipirko mūsų tau
tiečio Viktoro Schultzo sukom
binuotą ir pagamintą bulvėms į 
tarkuoti mašiną.

Lietuvos’ konsulas Dr.
Daužvardis savo gimtadienį 
žymėjo lapkričio 16.

So.Karolis Sitavičius, 6610 
Albanys Avė., šiandie pamini 
77-tą gimtadienį. Jis sveikas 
ir pilnas gyvumo.

Adv. Antanas Lapinskas sa
vo gimtadienį celebruos lapk
ričio 19 savo gerų prietelių gru
pėje. I

Pranas ir Bessie Kavaliaus
kai, 1633 N. Avers Ave. .gavo 
iš savo artimųjų Lietuvoje gra
žių audinių, atliktų naminėse 
staklėse.

P-lė Gloria Jean Railla šį 
šeštadienį atžymės 18-tą gimta
dienį. Ji yra duktė gerų mūsų 
tautiečių Jono ir Onos Raillų, 
4839 W. Winnamec Ave.

Diana Dambrauskaitė, duktė 
Juozo ir Alice Dambrauskų, gy
venančių Ciceroje, III., pereitą 
šeštadienį susituokė su Jack 
Whitacre.

Vedybinėje puotoje Embassy' 
valgykloje dalyvavo apie 300 
asmenų.

Kazys Poška, gyvenęs Bridge 
porte, buvo užmuštas važiuo
jančio troko prie 35 
Union Avė.

Prieš savaitę laiko 
pasjtraukęs į į pensiją 
gos busų kompanijos.

gatvės, ir

jis buvo 
iš Chica-

Jonas ir Albina Šliožiai, 2022 
W. 70 St., lapkričio 17 dieną 
paminėjo 15 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį. Jie augina 
du sūnų — Mykolą ir James.

Dainininkė Irena 
kaitė atžymi savo

Kaledins- 
gimtadienį 

atžymi šiandie, lapkričio 18-ta.

Jonas Tamulonis, 4116 
Montgomery Ave., buvęs 
tis” šokėjas savo gimtadienį ce- 
lebruoja lapkričio 19-tą.

South
“Atei-

Jos sudainuos gražių lietuviškų dainų Sandaros metiniame 
Koncerte, sekmadienį, lapkričio 20 dieną Lietuvių Auditorijoj.

Svečiai Buvo Užklupę 
Antaną Waiški

Paaukojo 10 Kvortų Grybų 
Sandaros Vaišėm

Laidotuvių direkto: 
Rudmino globojama 

bowling moterų

•įaus J. r. 
Bridgepor- 

komanda.
3. D. Rud-

to
Komandą sudaro 
minienė, A. Probstfieldienė, 
Uraskienė, E. Sturgess ir 
mandos kapitonė L. Lenkar 
nė.

Kieno valia, to ir tiesa.

;o 
ie

Parduodamas Namas

Dalyvauja Sandaros 
Koncerto Programoje

sekmadienį 
atpiškėjo pasveikinti 
Walski,- 3259 West 

kuris sulaukė 75

būrysPereitą 
prietelių 
Antana G 

Pierce Ave.,
metu amžiaus.

Duktė Lucille Freeman su 
sūneliu buvo atvykusi iš Hol
land, Mich. Kiti buvo vietiniai: 
Dr. Antanas ir Galina Milak- 
niai, Louis ir Kostancija Striu- 
pai, Jonas ir Kazė Petkai, An
tanas ir Karolina Šinkūnai, Jo
nas Milaknis, neseniai atvykęs 
iš Anglijos, Mykolas Matulis ir 
kiti Sveikinimo telegrama atė
jo nuo p-nios Anelės Slėnis,

ALGIR Afc BRAZIS

Mėgiamas musų dainininkas, 
operos solistais Algirdas Brazis 
dainuos S^ųdaros metiniam 
koncerte,, šfekmadienį, lapkričio 
20 dieną, Lietuvių Auditorijoje. 
Bus tikrai džiugu išgirsti jo 
dainas toje mūsų pramogoje.

Palinkėjo Smagios ir 
Laimingos Kelionės

James 
6636 S. 
kričio 
metu 
kaktį. 
na.

ir Mildred Jagielai, 
Washtenaw Ave., lap- 

22 dieną paminės dviejų 
vedybinio gyvenimo su- 
Jie augina dukrelę Dia-

Pereitą šeštadienį, Sandaros 
25 kuopa buvo surengusi išleis
tuves vykstantiems į Californi- 
ją p-nams Povilui ir Julei Pet- 
raičiams. Jiems buvo palinkė
ta laimingos ir smagios kelio
nės ir taip pat, ilgai neužtrun
kant ,grįžti į Chicagą.

Antanas Valonis, Chicagos 
Lietuvių Tarybos iždininkas ir 
Metropolitan State Banko pa
reigūnas, savo gimtadienį cele
bruos lapkričio 22-rą.

Bruno Macianskis įdėjo į sa
vo kepyklą didelį pečių, kuria
me 
400 
kia

išsykio bus galima iškepti 
kepalų duonos. Pečius vei- 
automatiškai.

Šį šeštadienį, lapkričio 19 d. 
Don Varnas legionierių posto 
nariai rengia “kalakutų šokį”, 
nuosavose patalpose, 
Western Ave.

visų prietelių atvyk- Bridgeportietis V. 
pagamino apie 4,000 
mos iš 'Chicagos lietuvių gyve
nimo ir veiklos. Dabar jis, at
liekamu nuo darbo laiku, fil
muoja Chicagos priemiesčius.

Prašome
ti į šio sekmadienio Sandaros 
pramogą 3:30 valandą po pietų, 
kad turėtumėt progos išgirsti ir 
pamatyti visą programą, kuri 
bus graži ir turininga.

Durys į Lietuvių Auditoriją 
atsidarys 2:30 vai. popiet. Įžan
ga $2.00.

. Būtų ypatingai malonu pa
matyti svečių ir viešnių ir iš 
tolimesnių apylinkių.

Savam krašte ir žiema 
ni.

malo-

Bridgeport© lietuvių sporto 
klubas - Tauras šalia fut
bolo, krepšinio ir stalo teniso, 
dabar organizuoja rankinį 
(hand ball) ir tinklinį sportą. 
Chicagos ir apylinkių jaunimas- 
.— mergaitės ir vyrai turi pro
gą prisidėti - prie klubo veik-

Verslininkas Ant. Kiesylis, 
3529 So. Halsted St., išbuvęs 
savaitę Central Community li
goninėje, jau grįžo į namus. 
Jaučiasi sveikas ir ruošiasi prie 
darbo.

Žinomas mūsų tautietis Vik
toras Schultz, gyvenąs Willow 
Springs, III., atvežė ir paauko
jo 10 kvirtų grybų Sandaros 
koncerto vakarienei. Jis taipgi 
dovanojo jo paties sukombinuo
ta ir padarytą bulvėms tar
kuoti mašiną.

Juozas Rachunas Pradės 
Statyti Didoką Salę 
Marquette Parke

P-nia Prudencija Rachunienė, 
savininkė Gold Coast Inn. 2525 

gyvenančios Californijoje. Ce-, W. 71 Street, pasitraukia iš biz- 
lebrantui Antanui Walskiui jie nio ir nuosavybę perleidžia sa- 
įteikė dovanų ir sudainavo “H- i vo sūnui Juozui ir Marčiai Rū- 
giausių Metų!”. Šeimininkas gi .tai. 
visus tinkamai pavaišino.

Pakvieskite Savo Prietelius 
Šio Sekmadienio Pramogą

Mums, lietuviams, reikalinga 
susieiti laiks nuo .laiko į skait- 
lingesnį būrį, atnaujinti pažin
tis, išgirsti lietuviškų dainų ir 
bendrai pasilinksminti. Tokios 
sueigos stiprina ir suartina mus 
kaipo lietuvius.
. Todėl ir į šio sekmadienio 
šventę atsilankykite ne tik jūs 
patys, bet pakvieskite savo prie 
telius ir pažįstamus. Jiems irgi 
bus smagu dalyvauti,
gražų programą ir tuom 
sykiu pasisvečiuoti saviškių 
pe.

išgirsti 
pat 
tar

Adolfas Vilkelis Įsigijo 
Tavernos Biznį

Prieš savaitę laiko Adolfas 
Vilketis nusipirko taverną, 2259 
So. Western Ave. Jis kviečia 
savo tautiečius užsukti pas jį.

Parsiduoda graži vieta su ge
ru namu, Lockport, Ill. apylin
kėje. Lengvas privažiavimas. 
Nemakščių valsčiaus — turėjęs

Parduosiu su trečia dalim 
nuostolių, nes noriu apleisti tą 
vietą ir važiuoti į šiltesnius 
kraštus. Puikus pirkinys. Ra
šykite ar telefonuokite:

Route 2, Lockport, Ill.
Tel. TE. 8-4190

Šaukite po 6-tos vai. vakare.

DĖMESIO VISIEMS
Pranešama Moterims ir Vy

rams, kas turi galvos odos ligą 
nepagydomą; Votis, šašai, Pleis
kanos, Plaukų slinkimą, niežė
jimą. Lietuviškoj vaistinėj esa
mais vaistais Nr. 1-25849 IŠGY
DO 100%.

Vyresnio amžiaus, atgaunama 
jaunystės plaukų spalva. Jeigu 
tie vaistai neišgydytų, pinigai 
gražinami atgal. Patyrę tų vais
tų gerumą, patarkite giminėms, 
kaimynams ir pažįstamiems.

Pagal užsakymą, prisiuneia- 
me paštu apdėtu mokesčiu. 
Vaistų siuntimui giminėms, dų(>

Jaunasai Rachunas yra užsi
mojęs pradėti statyti šalimais 
esančiame žemės sklype sve
tainę, kurioje sutilptų apie 300 
asmenų. Jis pats yra architek
tas ,todėl jam yra lengviau vis-Į - -
kas suplanuoti. ! dama didelė nuolaida. Tie' vMs-

Statybos darbai bus pradėtii tai gaunami tik LIETU VlsKOJ
sekančią savaitę.

Daug geriau auksą 
rankoje, negu širdyje.

laikyti

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

'zzzz//zz/xzzz>zzzzz/zz/zzzzz,z4'zzzrzzzzzzzz6>zzz7

VAISTINĖJ. 2458 W. 69th St., 
Chicago 29. Illinois. (Skelb.)

**$ Vestuvėms
Pakvietimai
Wedding
Invitations

ęP’iiirnain užsakymus iš kitų miestų.
Taipgi:

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, HL 

Telephone YArds 7-4789

Teklė Kuzmienė iš Billings, i 
Montana, sveikindama chicagie- 1 
čius savo pažįstamus, rašo, kad.].1 
jos gyvenamoj padangėje jolgfį’ į 
šalčių ir žiemos ženklų ne^fro-J 
do., j

c- ' . —

Craine Savings and Loan Association 
Padidina Savo Patalpas

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $145.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji____ ____
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95,ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą į vairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

$

Šiuo metu sątaupos sudėtos į
Grikietis 
pėdų fil-

gatvės ir 
įrengimų 

sausio mė-

Gyvuojanti jau arti 50 metų,
Crane Savings and Association, šią bendrovę prieš 15-tą kiek- 
2555 W. 47th St., žymiai padi-į vieno mėnesio, uždirba dividen- 
dins savo dabartines patalpas, dus nuo 1 dienos to mėnesio. O 
kurios užims trejetą sklypų že-| kas svarbiausia, tai sątaupos

CHAME ® 
smmgs hd 
<wum ryi 
•ssocumni rz .1

V

V

9

3

mės, prie Rockwell 
47-tos. Statybos ir 
darbai bus užbaigti 
nesį, 1961 metais.

tZ" t

Ši bendrovė pergyveno visas 
finansines audras mūsų šalyje 
ir niekas joje nenustojo nei vie
no cento* laike depresijos;.

iki -10,000 yra apdraustos J. V. 
vyriausybės.

Šios bendrovės prezidentas y- 
ra žinomas mūsų tautietis B. 
R. Pietkiewicz, kurio vadovybė
je ši bendrovė išaugo į stiprią 
finansinę įstaigą. Jo sūnus, adv. 
Eugene , Pietkiewicz yra ben
drovės sekretorius.

F. A. Raudonis ir Nellie Bertuli 
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEelev 3-4711




